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Okupuotoje LietuvojeLRKSA 62 SEIMO SVEIKINIMAI
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SUNBURY, PA. Liepos 26- 
tą automobilio nelaimėje žuvo 
Mrs. Blanche Hile, 22 m., ir 
jos 15 mėnesių sūnelis Charles'.

BLOOMFIELD, CONN. Lie­
pos 26-tą helikopterio nelaimė­
je žuvo 3 asmenys.

LAS VEGAS, NEVADA. Lie­
pos 22-rą Sonny Liston pir­
mam rounde nugalėjo Floyd 
Patterson ir vėl laimėjo sun­
kaus svorio čempionatą.
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AMERIKOS LIETUVIU KAT. KUNIGŲ VIENYBEI
LRKSA 62-sis seimas, įvykęs 1963 metais birželio 30, liepos 1-2 

dienomis, Cleveland, Ohio, dėkoja už sveikinimą seimo proga ir linki 
Kunigy Vienybei plėsti savo veiklą lietuvių kunigų tarpe ir lietuvius 
katalikus sąmoninti religiniu bei tautiniu atžvilgiais.

AMERIKOS LIET. R. KATALIKŲ FEDERACIJAI
LRKSA SeSiasdeSimt antrasis seimas, įvykęs 1936 metais birželio 30, 

liepos 1-2 dienomis. Cleveland. Ohio, dėkoja už sveikinimą seimo proga 
ir linki Katalikų Federacijos vadovybei sėkmingai veikti Amerikos lie­
tuvių katalikų tarpe, ugdant religinį bei tautinį susipratimą.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBAI
LRKSA 62-sis seimas, įvykęs 1963 m. birželio 30, liepos 1-2 dieno­

mis, Cleveland. Ohio, dėkoja už sveikinimus seimo proga, sveikina Ame­
rikos Lietuvių Tarybą ir linki sėkmingai sujungtomis visomis jėgomis 
kovoti už pavergtos mūsų tėvynės Lietuvos išlaisvinimą.

AMERIKOS LR K MOTERŲ SĄJUNGAI
LRKSA 62-sis seimas, įvykęs 1963 metais biĮŽelįo 30, liepoj 1-2 

dienomis, Cleveland, Ohio, dėkoja už sveikinimą seimo proga ir linki 
Moterų S-gsri su dideliu pasisekiau plėsti tavo veiklą Hetiivių katalikių 
moterų kultūrinėje ir socialinėje srityse.

CLEVELAND© MIESTO MAJORUI
Hon. Ralfih S. Locher
Mayor, City of Cleveland
City Hall
Cleveland, Ohio
Dear Mr. Mayor:

The delegates ofthe 62nd National Convention of the Lithuanian 
Roman Catholic Alliance of America, assembled at the Sheraton Hotel, 
Cleveland, June 30, July 1, 2, 3, 1963, extend their greetings and ex­
press their appreciation for the hospitality accorded us by the citizens 
of your great city of Cleveland.

The American Lithuanians of your community pledge their support 
in your fight against communism.

With best wishes for your good health, we remain
Yours respectfully,

> žemesnės

imas, vykdy-
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NARYSTES DID

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS AMERIKOS 
KRAŠTO TARYBAI

LRKSA 62-sis seimas, įvykęs 1963 metais birželio 30 ir liepos 1-2 
dienomis, Cleveland. Ohio, dėkoja už sveikinimą seimo proga ir linki 
sėkmingai veikti tautinės kultūros ugdymui bei plėtimui.

LIETUVOS VYČIAMS
LRKSA 62-sis seimas. įvykęs 1963 m. birželio 30, liepos 1-2 d. d.. 

Cleveland, Ohio, nuoširdžiai sveikina Lietuvos Vyčius ir linki suspiesti 
kuo daugiausia jaunimo po savo vėliava ir vadovaujantis savo obalsiu 
sėkmingai darbuotis “Tautai ir Bažnyčiai!”

Mines prelato Jono F.Baltusevičiaus 
klebonavimo sukaktį30 metŲ

Prel. J. F. Beltueovičius

-v

t

Scranton, Pa- Scrantų šv. 
Mykolo parapija ruošiasi minė­
ti prelato Jono F. Baltusevi- 
čiaus 30 metų klebonavimo su­
kaktį. Sukaiktuvininkas yra il­
gametis LRKSA dvasios vadas. 
Minėjimas įvyks sekmadienį, 
rugsėjo 15-tą, parapijos audito­
rijoj. Pradžia 6:30 vai. vak.

1958 metais prel. J. F. BaL- 
tusevičius minėjo 35 metų ku­
nigystės ir šioje parapijoje kle­
bonavimo sukaktis, o 1959 m. 
buvo paaukštintas naminio pre­
lato titulu.

30 metų klebonavimo sukak- 

rytas tokio sąstato komitetas: 
Jurgis F. Sadauskas — pirmi­
ninkas, Mrs. E. Coury — vi­
cepirmininkė; Mrs. J. Pocienė
— iždininkė; J. Stine' — sek­
retorius. Garbės pirmininkais 
yra šie draugijų pirmininkai: 
9v. Vardo dr-jos — Eugene 
Arcurie; Sv. Rožančiaus — Mrs. 
Barbora Bavedas; Lady of Good 
Council — Mrs. Ch. Standus; 
Sodaliečių — Ann Marie Pate- 
lūnas; School Guild — Mrs. E. 
Grebliūnas; choro — Mrs. Wm. 
Moran; Berniukų Skautų — 
Wm. Harris; Catholic Daughters
— Mrs. Bernard Lavetsky.

Rengimo komitetui 
kauja šios komisijos:

Rezervacijų: Dorn 
pirm-, Mrs. Barbara
Ann Heffner, Mrs. Al Miller, 
Mrs. Charles Stanchis, Mrs. 
John Pocius, Mrs. Joseph Jud­
ge, Mrs. Casper Sadauskas, 
Mrs. Dom Ged man, Mrs. Fr. 
Biagoli, Mrs. Edward Grebliū­
nas ir Mrs. Pearl Judge.

Patron Book — George Tal- 
kevich, pirm., Mrs. Edward 
Coury, Mrs. Paul Lavelle, Wil­
liam West, Eugene Arcurie, 
John Rice, John Pocius, 
ter Kelesky.

Priėmimo: John Stack, 
Barney Lozinger ir Mrs. 
ley Kozloski.

talkinin-

Ged man, 
Bevedąs,

Wal-

Mrs
SUn-

62-sis seimas nudundėjo į 
praeitį.

J seimą suvažiavę atstovės ir 
atstovai girdėjo džiuginančių 
raportų ir pranešimų apie tvir­
tą organizacijos finansinę pa­
dėtį, betgi tuo pačiu laiku jie 
išgirdo nusiskundimų dėl na­
rystės mažėjimo. Seime taip pat 
pasigirdo kalbų su įvairiausiais 
patarimais, kaip narystę padi­
dinti. Daugelis nurodinėjo, kad 
Susivienijimas turėtų daugiau 
dėmesio kreipti ir tvirčiau au­
komis paremti mūsų religinius, 
tautinius ir kultūrinius reika­
lus. Beje, seimas šiuo atžvilgiu 
tokius reikalavimus gerokai pa­
tenkino, paskirdamas gausias 
aukas lietuvių jaunimui skiria­
miems laikraščiams, taipgi Ši­
luvos šventovei ir Lietuvių 
Tautos Fondui.

Reikia manyti, kad po sei­
me pasakytų gražių kalbų da­
bar prasidės praktiškas darbas, 
ypatingai narystės didinimas. 
Seimo laiku ir po seimo uolie­
ji kuopų organizatoriai jau į- 
rašė kelioliką naujų narių. Jie 
aiškiai parodo, kad prie gerų 
norų ir pastangų naujų narių 
galima gauti. Jei iš vienos ki­
tos kolonijos į centro įstaigą 
plaukia naujų narių aplikaci­
jos, tai kodėl jos neplaukia iš 
visų lietuviškų kolonijų, kur 

paskl
Mūsų Susivienijimas turi pa­

čius moderniškiausius certifika- 
tus, kaip ir pačios didžiausios 
šioje šalyje gyvuojančios fra- 
ternalinės organizacijos. Betgi 
mūsų Susivienijimas nenori sto­
vėti vietoje, ką parodė ir tik 
ką praėjęs 62-sis seimas. Di­
rektorių Tarybai yra pavesta 
studijuoti naujus projektus ir 
įvesti naujus pagerinimus na­
rių naudai.

Susivienijimo nariai sudaro 
didelę šeimą Jei visi tos šei­
mos nariai bent kiek daugiau 
padirbėtų, ypatingai narystės 
didinimui, mūsų organizacija 
sekančiuose seimuose galėtų pa­
skirti aukas ne šimtais, o tūks­
tančiais dolerių mūsų tautos 
religiniams, kultūriniams ir lab­
daringiems reikalams.

Pasiruošiant darbui
Vasaros karščiai netrukus 

užsibaigs. Jau laikas pasiruoš­
ti darbui, kuris būtinai reika­
lingas mūsų organizacijos švie­
siam rytojui patikrinti. Į šį dar­
bą gali įsijungti kiekvienas 
kuopos viršininkas ir kiekvie­
nas eilinis narys. Taigi, nieko 
nelaukiant kreipkitės į centro 
įstaigą dėl aplikacijų naujų na­
rių įrašymui ir dėl brošiūrėlių, 
išleistų lietuvių ir anglų kalbo­
mis, kuriose paduotos svarbiau­
sios informacijos apie apdrau- 
das ir pašalpos klases ir tam 
panašiai. Jei savo šeimose ne­
turite tinkamų prospektų, tai 
jų paieškokite savo giminių, 
draugų ir pažįstamų tarpe. Kuo 
didžiausią dėmesį kreipkime į 
jaunimą, kuriame randasi mū­
sų organizacijos ir mūsų tauti­
nio gyvavimo viltys. Iš mažų 
dienų įtrauktas jaunimas stip­
riau laikysis mūsų organizaci- 

nam Moran.
Dekoracijų — Mrs. Wm. Har­

ris.
Siely — Mrs. Frank Quader.
Publikacijos — Mrs. Eugene

Arcurie ir A. Pateliūnas.
' Tikietus reikia įsigyti iš
anksto

ROMA. Liepos 22-rą mirė 
nuoširdus lietuvių bičiulis, re­
liginių organizacijų kongrega­
cijos prefektas kardinolas Va­
lerio Valeri, 79 metų amžiaus.

Mirč kun. Pijus 
Juraitis

ATHOL, MASS. Liepos 31- 
mą mirė šv. Pranciškaus para­
pijos klebonas, kun. Pijus Ju- 
raitis. Palaidotas rugpiučio 3.

Velionis buvo gimęs 1884 
m. gruodžio 2 d. Ožkabalių kai­
me, Gižų valsčiuje, Vilkaviš­
kio apskrity. Kunigu įšvęstas 
1907 m. Pastoracinį darbą yra 
dirbęs Naugarduke, Petrapilio 
šv. Kazimiero parapijoj, Ufoje; 
1916-1918 m. karo kapelionas; 
1918-1920 karo pabėgėlių ka­
pelionas Maskvoje; 1919-1920 
m. Pskovo klebonas; 1920 -
1921 m. bolševikų kalintas.
1922 m. grįžo Lietuvon. Kape- 
lionavo Rygiškių Jono gimnazi­
joj ir Mariampolės mokytojų 
seminarijoj.

Į JAV-bes atvyko 1927 m., 
vikaravo Elizabeth, N. J., Ma- 
honoy City, Pa., o nuo 1930 
m. klebonavo lietuvių šv. Pran­
ciškaus parapijoj, Athol, Mass.

Velionis buvo nuoširdus lie­
tuvių katalikų ir bendrinių pa­
triotinių organizacijų rėmėjas.

Teita* jo vėlė Viešpaty! '

PRIĖMIMAS PAS POPIEŽIŲ 
POVILĄ VHI

Lietuvos mintoteris prie Sv. 
Sosto S. Girdvainis su kitais 
diplomatinių misijų šefais bu­
vo priimtas Jo Šventenybės Po­
piežiaus Povilo VI-jo bendroje, 
iškilmingoje audiencijoje. Jos

nio sveikinimus, tv. Tėvas tei­
kėsi litai maloniai prisiminti

V NARIŲ DARBAS
BŪRIUS IR PAGEIDAVIMUS

judėjimo 
I tuo jaunes­

damas užsibrėžtus tikslus ir o- 
balsius, šalia savišalpos, išleis­
tais raštais, reaoiiucijomis ko­
vojo prieš carinį režimą, už­
kerusį sunkią priespaudą Lie­
tuvoje, savo gausiomis auko­
tais pirmoms lietuvių mokyk- 

centro ati- toms čia, Amerikoje, ir anapus 
komisų pa- jūrų padėjo tautai stiprėti, o 

po pirmojo pasaulinio karo te­
igėjams ir dėjo iškovoti laisvę ir nepri- 

suvienyti 
pos tlks- 

gesniam re- 
kultūriniam 
. Tie visi 
uja ir atei-

klausomybę. Būdamas tvirtas 
naryste ir finansiškai Susivie­
nijimas valios toliau tęsti nau­
dingus darbus savo nariams, jų 
pašalpgaviams, visuomenei ir 
tautai.

Tad į taiką narystės didini­
mui!

LIETUVIŲ SUVAŽIAVIMAS 
VASARIO 16 GIMNAZIJOJE
Birželio 22 d. Huettenfelde 

buvo pašventintas Vasario 16 
gimnazijos naujojo pastato ker­
tinis akmuo ir ta proga įvyko 
gausus lietuvių suvažiavimas, 
iš Fed. Vokietijos ir kt. kraštų 
sutraukęs apie 700 dalyvių. į 
iškilmes buvo atvykę vokiečių 
valdžios atstovai. Be Vokieti­
jos lietuvių, dalyvavo Prancū­
zijos Krašto Vaidybos pirm- 
kun. J. Petrošius, Belgijos Kr. 
Valdybos pirm. St. Baltusienė, 
atvykusi su keliolika Belgijoje 
gyvenančių tautiečių.

Iškftmių. j^taAią vedė Va­
sario 16 gimnazijos dir. kun. 
Br. Liubinas. Buvo sugiedotas 
Lietuvos ir sugrotas Vokieti­
jos himnas, meniškąją progra­
mą dienos metu ir įspūdingas 
Joninių apeigas atliko Vasario 
16 gimnazijos moksleiviai. Su­
važiavimo metu buvo pasiųstos 
telegramos naujai išrinktajam 
popiežiui Pauliui Vl-jam ir tuo 
metu atvykusiam į Fed. Vokie­
tiją JAV prezidentui J. F. Ken­
nedy. E-

MIAMI BEACH, FLORIDA. 
Liepos 20-tą 18 metų amžiaus 
brazilietė studentė Tedą Maria 
Vargas laimėjo pasaulio grožio 
karalaitės (Miss Universe) ti­
tulą. Trečiadienį, liepos 17-tą, 
irgi Miami Beach pravestose 
varžybose Miss America titulą 
laimėjo Latvijos pabėgėlio duk­
tė, 19 m. Maritė Ozers iš Chi­
cago*. Maritė taipgi buvo pa­
tekusi į 15 atrinktų (Finalis- 
čių) sąrašą varžybose už pasau­
lio grožio karalaitės titulą.

BELGRADAS, JUGOSLAVI­
JA. Liepos 27-tą oficialiai pa­
skelbė, kad dėl žemės drebė­
jimo žuvo apie 2,000 gyvento­
jų, tūkstančiai sužeistų, apie 
100,000 pasiliko be pastogės. 
Daugiausia nukentėjo Makedo­
nijos sostinė Skopje miestas 
su 270,000 gyventojų — apie 
80 procentų pastatų paversti 
griuvėsiais.

TOLEDO, OHIO, Liepos 21- 
mą dėl troko ir automobilio su- 
sitrenkimo žuvo 9 asmenys, 
tarp jų šeši vaikai.

DETROIT, MICH. Paminkli­
nės Šiluvos koplyčios įrengi­
mo vietinio rėmėjų skyriaus 
valdybą sudaro: kun. Mykolas 
Kundrotas, Jos. Chops — pir­
mininkas, kun. J. V. Stanevi­
čius, Mrs. Magdalena Smailis, 
Robert Boris, Ant. Dainius, 
Stella Padolski, Ray Medonis, 
Teresė VaMkūnas ir Jonas Zim- 
nickas. ne

Kosmonautai skrido —
■ pilnėjo sovietiniai aruodai
Sovietiniams kosmonautams 

Bikovskiui ir Tereškovai dar 
esant erdvėje, sovietinė spau­
da, radijai įprastu būdu gyven­
tojus ragino dar sparčiau dirb­
ti. Vilniaus radijas birželio 15 
d., skrendant kosmonautui Bi­
kovskiui, šaukė apie reikalą pa­
pildyti aruodus, kad būtų “stip­
resnė ir galingesnė mūsų ta- > 
rybinė tėvynė”. Vilniaus radi­
jo atstovai apklausinėjo paski­
rų žmonių pareigūnus ir, ži­
noma, tegalėjo patirti džiaugs­
mą ir pasiryžimą dirbti dar 
dar našiau Štai “Pergalės” ga­
myklos technikinio sk. virši­
ninkas Poteriovas džiaugsmin­
gai pranešė, kad darbininkai 
birželio 14 dienos išdirbio nor­
mą buvo įvykdę 115 proc., bet 
Bikovskiui atsiradus erdvėje, 
jie pasižadėję tą normą viršy­
ti 25 proc. Taigi, kosmonau­
tams skrendant, žemėje likę 
verčiami didinti gamybą. Ki­
tais žodžiais, kosmonautai vir­
tę puikiai veikiančiais sovieti­
nių darbininkų ar kolchozinin- 
kų varovais.

Studentų vasaros darbas — 
kova prieš religiją

Pavergtos Lietuvos Komjau­
nimo centro komitete įvyko 
pasitarimas studentų vasaros 
darbo, ir poilsio stovyklų Klau­
simams apsvarstyti. Paaiškėjo, 
kad Vilniaus universiteto stu­
dentai organizuoja 12 darbo 
poilsio stovyklų. Kauno poli­
technikos studentai dirbs Ra­
seinių rajone, be to, Kauno 
dirbtinio pluošto ir Kėdainių 
chemijos kombinato statybose. 
Stovyklaujančių Šiaulių peda­
goginio instituto studentų va­
saros darbas bus daugiausiai 
skiriamas kovai . .. prieš reli­
ginius “prietarus”. Vietos gy­
ventojams studentai turėsią 
skaityti paskaitas, vesti pokal­
bius, rinkti medžiagą. Vasarą 
darbo ir poilsio stovyklose iš 
viso praleisią 12 ‘ 14,000 stu­
dentų.

Lietuvaitės Murmansko srity: 
mus čia atsiuntė. ■.

Birželio 16 d. per Vilniaus 
radiją perduoti pasikalbėjimai 
su lietuvaitėmis, dirbančiomis 
Sovietijos šiaurėje, Murmans­
ko srity. Kelios šiaulietės ra­
dijo bendradarbiui aiškino: į 
čia mus atsiuntė pagal komjau­
nimo kelialapius. Merginos, pa­
klaustos, kaip jos vertina Bi- 
kovskio skridimą kosmose, te­
galėjo atsakyti: nežinau, ką sa­
kyti, linkiu, kad laivas sėkmin­
gai grįžtų į žemę. Kitos aiški­
no: tai džiugi žinia, valio kos­
monautui. ..

Palangos "Jūratė" turėjo 
svečių not iš Altajaus krašto
“Jūratės" sanatorijos vyr. 

gydytojas Sadauskas per Vil­
niaus radiją informavo: iki va­
saros sezono pradžios iš 716 
ligonių, daugiausia buvę iš Le-

Mirė Pr. Krapavickas
Argentinoje, Buenos Aires, 

gegužės 15 d. mirė, sulaukęs 
74 m. amžiaus, pavyzdingas lie­
tuvis Pranas Krapavickas. Jis 
Argentinon atvyko 1910 m. ir 
išaugino lietuvišką, pasižymėju­
sią Argentinos lietuvių veiklo­
je šeimą: sūnus — Praną, in­
žinierių, Antaną — agronomi­
jos profesorių ir Petrą — filo­
sofijos profesorių (visi Argen­
tinoje). Paliko žmoną ir vieną 
brolj JAV. ,

ningrado, Minsko, Permės, 
iš tolimojo Altajaus, daug 
vę ir iš Baltarusijos, pagal 
dauską, “na, kiek ir iš mūsų 
Lietuvos respublikos”. Esą dau­
gelis “plačiosios tėvynės” ligo­
nių išvykę patenkinti, 
prisidėjęs Palangoje 
mineralinis vanduo.

SAIGON, VIETNAM. Liepos 
23-čią paskelbta, kad vyriau­
sybės jėgos šiauriniam Saigo- 
ne nukovė 112 raudonųjų par­
tizanų. Vyriausybės nuostoliai 
palyginamai maži — 8 užmuš­
ti, 34 sužeisti.

Mirė kun. Jonas 
Vaitiekūnas

A. a. kun. J. Vaitiekūnas

PROVIDENCE, R. I. š. m. 
liepos 24 d. mirė ilgametis lie­
tuvių šv. Kazimiero parapijos 
klebonas kun. Jonas Vaitiekū­
nas. *

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
pirmadienį, liepos 29, dalyvau­
jant daugybei kunigų, vienuolių 
ir pasauliečių-

Velionis buvo kilęs iš Papi­
lių kaimo, Subačiaus valsčiaus, 
Panevėžio apskritie*. Į JAV-bes 
atvyko prieš 50 metų ir. čia iš­
ėjo pradinius ir aktorinius 
mokslus, o teologijos ir filoso­
fijos mokslus studijavo Austri­
joje (Innsbrucke) ir Italijoje 
(Romoje). Kunigu buvo įšvęstas 
1930 m.

Klebonaudamas Providence, 
pastatydino naują bažnyčią ir 
parapijos mokyklą. Yra buvęs 
Kunigų Vienybės iždininku ir 
L. Vyčių dvasios vadu.

Lietuvoje paliko seseris Emi­
liją Pavilionienę ir Anelę, Ame­
rikoje seserėnus Joną ir Pet­
rą Jokubkas, brolvaikį Bronių 
Vaitiekūną ir kitus artimuosius.

Amžiną atilsį suteik jo vė­
lei, Viešpatie'

Artimiesiems pareiškiame gi­
liausią užuojautą!
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LRKSA 62-rajam Seimui praėjus
šaltiniai

Direktorių Terybeo Ir konsti­
tucinių komisijų nArių raportai

Sekė Direktorių tarybos ir 
\ konstitucinių komisijų narių 

pranešimai. Kadangi visi pra­
nešimai buvo išspausdinti vie­
noje knygoje ir išsiuntinėti 
kiekvienam delegatui iš anks­
to, tad buvo nutarta jų ne­
skaityti. Toks metodas labai 
paskubino darbą. I-mos sesijos 
metu, t. y. liepos 1 d., Seimo 
delegatai priėmė ir patvirtino 
šių Tarybos ir konstitucinių 
konstitucinių komisijų narių 
pranešimus: Dvasios vado prel. 
J.F. Baltusevičiaus-Boll; pre­
zidento L. Šimučio; viceprezi­
dento adv. Th. E. Mack; sekre­
toriaus Wm T. Kvetko; ižd. 
Petro J. Karašausko; iždo glo­
bėjų (piniginė apyskaita) — 
Vinco Abromaičio ir Leok. Do- 
narovich; gydytojo kvotėjo Dr. 
Wm. Krikščiūno (Christian).

Ataskaitinį pranešimą skaitė 
ištisai Antanas J. Rudis ir Alb. 
Poškienė.

Sekė “Garso” redaktoriaus 
Mato Zujaus pranešimas. Re­
daktorius savo | 
spausdintoje knygoje 
62-as Seimas” baigė 
džiais:

"Vysk. Paltarokas 
reikalu yra taip kalbėjęs: — 
Tartą žodį girdi mažas būrelis 
žmonių, rašytas gi pasiekia to­
limiausius užkampius, šiandien 
dangus ir pragaras kovoja tarp 
savęs popierių, raidėmis, raš­
tais. .. Daug nusipelno tas ka­
talikas, kuris platina gerą spau­
dą."

Labdarybės komisijos narių 
Marijonos šrupšienės ir K. D 
Rubino pranešimai priimti be 
pataisų. Švietimo komisijos na­
rių seime nebuvo, bet kadangi 
jų pranešimai buvo išspausdin­
ti, tad jų spausdintas žodis bu- 
vo priimtas be pataisų.

Sekė Teismo ir Statutų ko­
misijų pranešimai.

Svarstomi kuopų pasiūlymai
Ypač ilgai sustota prie Det­

roito 265, 230 ir 171 kuopų 
pasiūlymo: "Mūsų nuomone 
"Garso" redakt. turi būti sam­
domas, o ne renkamas ir jo al­
gą nustato direktoriai".

Antroji Seimo sesija prasi­
dėjo Kopos 2 d. 9 vai. ryte. 
Mandatų komisija pranešė, kad 
atstovus atsiuntė 51 kuopa, iš 
viso kuopų įgaliotų delegatų 
77, su Direktorių Tarybos na­
riais — 87.

balsiai išrinktu prel J. F. Bal- 
tusevičiuz (Boll).

LRKSA prezidentu vienbal­
siai Išrinktas Leonardu Stoto- 
tis. ,

Pranui Katiliui kandidatavus 
sekretoriaus vieton, buvo pa­
skelbti slapti rinkimai. Pr. Ka­
tilius gavo 21 b., Wm. T. Kvet­
kai — 56 b. (vienu susilaikė). 
Tad didele balsų dauguma iš­
rinktas Kvetkas.

Petras J. Karašauskas, ga­
vęs 43 b., išrinktu sekančiam 
3 metų terminui iždininku. Dr. 
Br. Kasias gavo 34 b.

Iždo globėjais ir toliau pa­
likti Vincas Abromaitis ir Leok. 
Denarovich.

LRKSA direktorių rinkimai. 
IŠ 4 kandidatų, slaptų balsavi­
mu išrinkti: inž. Antanu Ru­
dis — 51 b., dr. Vladu Simai­
tis — 49 b., ir Albina Poškie­
nė, gavusi 41 b. Pr. Katilius 
gavo 35 balsus.

Paskelbus redaktoriaus rin­
kimus, pristatyti 
tai: Matas Zujus 
torikas Pranas 
Slapti balsavimai
rezultatus: už Matą Zujų bal­
savo 51 ir už Pr. Pauliukonį 
24 Tad sekančiam 3 metų ter­
minui pasiliko senasis spaudos 
veteranas.

Paskubomis išrinktos komisi­
jos:

Labdarybės komisija: Mari­
jona šrupšienė, Matas Šimonis 
ir Josefine Gilbert.

švietimo komisija: žurn Vla­
das Mingėla, kun. Ant. Deks- 
nys ir žurn. Ign. Sakalas.

Įstatų komisija: Vai. Vitkus, 
Pr. Skirienė ir P. J. Montvila.

Jaunimo komisija: A. Ewalt, 
Loreta Stakienė ir Antanas Ru­
dis. Jr.

Teismo komisija: Simas Ga­
linis, Kazys D. Rubinas ir Adol­
fas Norvaiša.

lietuvilfcai pai 
■•te lakyti

M reikalauta, Irt 
būtų. Centro aokrotorii 
Kvetkai paaMMto esą 
kai mokateta afentro

atvaizduoti

pranešimą 
s “LRKSA 

šiais žo-

spaudos

Direktorių Tarybos rr konstitu­
ciniu komitiję rinkimai

Liepos 1 d. sesijoje nebaig­
ti svarstyti ir priimti ar atmes­
ti kuopų pasiūlymai buvo trum­
pu laiku baigti svarstyti H-je 
sesijoje. Prieita prie Direktorių 
Tarybos ir kitų valdomųjų or­
ganų 3 metams terminui rin­
kimų.

LRKDS dvasios vadu vien-
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du kandida- 
ir naujas, is- 

Pauliukonis. 
parodė šiuos

Baigminės mintys
Jūsų korespondentas ir LR­

KSA 62-jo seimo delegatas tu­
rėjo garbės ir malonumo sek­
ti visus šio seimo darbus ir su­
važiavusius seiman delegatus. 
Daugumą sudarė seni ąžuolai, 
katalikiškojo sparno veikėjai-

Per visą 62-jo seimo darbų 
pynę lyg raudonu siūlu vynio­
josi skaudus nusiskundimas, 
kad mūsų organizacijos narystė 
mažėja, nes per 1960-1963 m. 
laikotarpį LRKSA nustojo virš 
1000 narių: vieni mirė, kiti at­
siėmė savo įnašus. Visi delega­
tai tik ir kalbėjo, jog reikia 
prirašyti daugiau narių. Rei­
kia ieškoti tos nelaimingos 
priežasties: “kur tas šuo pakas­
tas?”. Vieni prikiša, jog nesi­
rūpinimas lietuvybe ir lietuvių 
kultūros puoselėjimu bei jos ug 
dymu esą privedęs prie to. Nau­
jieji ateiviai, kad ir ne visi 
šimtu procentu, žiūri į LRKSA 
tik kaip į “insurance co.”. At­
rodo, jog nėra taip bloga. Per­
dėtas pesimizmas. Daug kas 
prikišo centro įstaigai, kad į

rajone sunku gauti fmMM to 
aš tą darbą sutikčiau dirbti, JN 
tik kas duotų bent už nedide­
lį atlyginimą).

Ką ai patyriau

Pirmą kartą (esu naujasis 
ateivis) pakliuvęs į LRKSA sei­
mą nesigailiu kelionės ir var­
go, nes seimo darbuose paty­
riau daug naujo. Pažinau žmo­
nes .-. apie kuriuos galvojau, 
jog jie šimtaprocentiniai ame­
rikonai, o tikrumoje jie galvo­
ja ir sielojasi lietuvybe taip 

t, kaip ir mes. Ateities sei­
muose privalo daugiau dalyvau­
ti jaunųjų: reikia jauno kraujo 
įlieti ne tik kuopose, bet ir 
centre. Nereikia vengti duoti 
ir jaukesniems darbo — jo už­
teks visiems. Daugiau idealiz­
mo! Daugiau pasiaukojimo rei­
kia: — taip kaip savo laiku, 
kada veikė lietuvių tautos did­
vyris kun. Antanas Milukas. O 
LRKSA beveik 3 milijonų ka­
pitalas rodo, jog organizacija, 
kad ir fraternalinio pobūdžio, 
eina teisingu keliu, nors lie­
tuvybės puoselėjime ir jos kul­
tūros ugdyme yra spragų, gal 
būt ir padaryta daug klaidų. 
Atsimenu, kad 1959 m. pra­
šiau Centro paramos kun. A. 
Miluko biografijai išleisti, bet 
tam darbui paremti nebuvo pa­
skirta nė vieno cento! O juk 
Milukas — tai vienas didžiųjų 
LRKSA veikėjų - milžinų! 1962 
m Miluko monografija išėjo, 
LRKSA turėtų tos knygos tam 
tikrą kiekį nupirkti, kad suma­
žinti autoriui skolą, ir ją išda­
linti visiems sekretoriams. Atei­
ty tokias monografijas reikia 
paskelbti apie Burbą, Mamagi- 
rį ir kt. Tuo būdu Sūsiv. ištir­
pins šaltus ledus ir atidarys 
tautos kultūros skrynią ir joje 
sukrautus lobius padalys vi­
siems JAV lietuviams, o gal ir 
viso laisvojo pasaulio lietu­
viams. Reikia daugiau idealis­
tinio darbo! Tik idealizmu deg­
dami ir kovodami dėl Lietuvos 
išlaisvinimo įrodysime, jog ne­
same tik amerikoniškoji “in­
surance co.”, bet Lietuvai tar­
naujanti organizacija!

Jau šis seimas, be atliktų 
darbų, nepagailėjo ir pinigų, 
būtent: paskyrė Clevelando jau­
niems talentams 200 dol.; įsto­
jo į Lietuvių Fondą pilnu na­
riu, pradžioje įnešant 200 dol.; 
paaukojo Washingtono stato- 
majai koplyčiai 500 dol.; pa­
skyrė 3 jaunimo laikraščiams: 
“Eglutei”, “Ateičiai” ir “Vy­
čiui” po 500 kiekvienam 1963 
m., gi vėliau spręs Vykdomoji 
Taryba. Tai daug padaryta! Ei­
nama arčiau prie lietuvių, o 
netotetama nuo jų.

Vienas mano prietelių, man

w won- 
rfijea, 8

ir 4.

forinto. | orguaMM grupę į 
atara k UKSĄ istorija. Čia 
randame Mdtts autoriaus pa 
lyginimui ir išvadas:

“žyuūauMas įnašas paskuti

Rl ruP9 b 
istorija Čia 

autoriaus pa-

organizacijų istorijai yra, be 
abejo, dr. A. Kučo veikalas: 
Lietuviu Romos Katalikų Susi- 
vienijimas ' Amerikoje, 1956. 
Kaip įžangoje pasisakoma, ši 
knyga yra lyg dviejų autorių 
darbas. Pirihas tekstas paruoš­
tas kan. F. Kemėšio. Kai jiš 
negalėjo būti išleistas dėl bol­
ševikinės invazijos į Lietuvą, 
jį vėliau berredagavo dr. A. 
Kučas ir prdtęsė nuo 1924 iki 
1955 m., t. y. iki išleidimo da­
tos.

—

sugrįžus iš Clevelando seimo, 
paklausė: “Kaip patiko sei- 
nw?’\ atsakiau, jog labai pa­
tilto ir jeigu būsiu gyvas, \ 
jeigu mange pikio grandinė­
ms kas nesuriš, ir jeigu mū­
sų kuopa ittgne išrinks, — va- 
Muotau į kiekvieną seimą tol, 
kol gjrtas taksiu. Aš pamilau vi­
sus senuosius veikėjus, o jie 
man kalbėjo: “Tu kažkoks ki­
toks dipukas... greičiausiai, 
jau “išsigimęs”, ir mes visi 
juokėmės, nes supratome hu­
moro spygliukus Visur 
me darnos ir drausmės 
džių. Užtat šis seimas 
taip anksti užbaigtas.

matė- 
pavyz- 

buvo

Didžtolttth,1 « gal ir didžiau­
siam Cleveland© viešbuty įvy­
ko pulkus, šaunus banketas. 
Salę puošė JAV ir Lietuvos vė­
liavas. Dalyvių buvo apie 
200.

Sheraton - Cleveland viešbu­
tis, kuriame vyko seimas, ku­
riame daugumas delegatų gyve­
no ir veikė, paliks mūsų at­
minty.

Garbės prezidiumą sudarė: 
P. J. Karašauskas, J. B. Lauč- 
ka, kun. A. Deksnys, Edv. Lek- 
nys, dr. VI. Šimaitis, adv- E. 
Mack (Mikelionis), L. šimutis, 
inž. A. Rudis (programos vado­
vas), prel. J. F. Baltusevičius 
(Boll), Juozas Sadauskas, Ma­
tas Zujus, Wm. T. Kvetkas, 
JAV LB pirm. St. Barzdukas ir 
dr. Wm. Kriščiūnas (Christian). 
Pagrindines kalbas pasakė inž- 
A. Rudis, prel. J. F. Baltuse­
vičius ir L. šimutis. Sugiedoti 
JAV ir Lietuvos himnai.

Banketui pasibaigus 
sveikinome'iki 1966 m. 
Pittsburghe.

atsi- 
seimo

tit**
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Mes tikrai Istorinis dir­
bto, o no kronika. ' ‘

Dėstant Susivienijimo vysty­
mąsi, visur stengiamasi išryš­
kinti svarbesnius dalykus, ku­
rių organizącįija siekė, ir kliū­
tis, su kuriomis ji susidūrė. 
Tuo būdu įvairūs vystymosi 
tarpsniai siejami vis su skirtin­
gomis temomis, kaip rodo sky­
rių payadinimai. Tebūna pami­
nėti kpi kurie jų ryškesnieji: 
Skaldančioji lenkybės ir lais- 
vamanybės dvasia (4 sk ), Pa­
stangos ' kelti švietimą (10 sk ), 
Galutinis atsiribojimas nuo len­
kų (8 s k J, Kūn. A. Burbos ir 
Jono Šliūpo -santarvė (9 sk ), 
M katalikybės’į tautybę.(14 sk.) 
ir 1.1. Kaip matome, Susivieni­
jimo istorija dėstoma pagal 
tam tikras temas, būdingas 
vaizduojamam momentui. Jau 
šių temų formulavimas ir jų 
ryškinimas duoda veikalui to­
bulą istorinį pobūdį”.

“Veikalas baigiamas kai ku­
rių Susivienijimo veikėjų bio­
grafijomis ir statistikos duome­
nimis bei jų paaiškinimais”.

Norintys plačiau susipažinti 
su Amerikos lietuvių, ’ ypatingai 
pirmųjų ateivių, gyvenimu, jų 
rūpesčiais, taipgi su LRKSA 
darbais ir nuopelnais, įsigyki­
te Susivienijimo Istoriją. Kaina 
3 dol. Užsisakant adresuokite: 
LRKSA centro įstaiga, P. O. 
Box 32, Wilkes Barre, Pa.

ALT pranešimas
s. 

ALT 
Avė., 
ALT 
BUnsteųbaę, JJ, Dar_ —. 
Draugelis, dr- P. Grigaitis, A. 
Rudis, T. Remeikis, L. šimutis, 
J. Talalas.

Pirmininkavo L. 
sekretoriavo J. Talalas.

Buvo išklausytas ALT pir­
mininko L. 
mas apie jo 
de, Ohio, ir 
kalbėjimą su 
riaus valdyba, ALT nariais ir 
kitais veikėjais bei spaudos at­
stovais. Taip pat buvo praneš­
ta, kad ryšy su A. W. Harri­
man kelione į Maskvą dery­
boms su Sovietų Sąjunga, bu­
vo nusiųsta State Departamen­
to sekretoriui Dean Rusk te­
legrama, kur priminti paverg­
tos Lietuvos reikalai ir prašy­
ta derybose to nepamiršti ir 
kelti Lietuvos išlaisvinimo 
klausimą.

Taip pat L. 
dino posėdžio 
tuvos Laisvės 
ninku V. Sidzikausko kelione 
J Europą ir ten patirtus Vo­
kietijoje, Prancūzijoje, Angli- 
j°M ! Belgijoje ir kitur įspū­
džius* politinės padėties klau- 
ataute

Išklausytas finansų sekreto- 
* ri«Ng ū* ALB Biuro vedėjo J. 

Talei© pranešimas apie finan- 
afnę padėtį ir kitus einamuo­
sius reikalus. Nutarta parem­
ti VMK pinigine parama Lie­
tuvoj laisvinimo reikalams vyk­
dyti. v

ALT suvažiavimą nutarta 
šaukti š. m. rugsėjo 14-15 d.d. 
ir parinkti tam vietą Chicago­
je, kuriame nors viešbutyje.

Iki sekančio posėdžio nutat- 
, ta, k»d valdybos nariai paruoš­

tų uvo pasiūlymus bei suma­
nymus, kas suvažiavime turė­
tų Hti svarstoma.

AUT leidinio “Presentitig 
Lithuania” apie Lietuvos padė- 

\ q jšpiatinta Tarptautinėje pa- 
rridoje Chicagoje amerikiečių 
tarpe 20,000 egzempliprių.

Sekantis emnis AL? valdy­
ta* darbo pasėdis numatomas 
rugpiūčio mėn.

m. liepos 12 d vakare, 
Biure, 6818 So. Western

Chicagoje, posėdžiavo 
valdyte; E' Bartkus, T.

dr. K.

Šimučio praneši- 
buvimą CleVelan- 
ten turėtą pasi- 
vietine ALT sky-

Rate* an Application
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Dabartinis J. A. Valstybių
Indėnų gyvenimas 

įkūrė Amerikos Meno Institu­
tą Santa Fe mieste, New Mexi­
co valstybėje. Sis liaujas. Insti­
tutas yra atviras visiems kva­
lifikuotiems indėnams ir duoda 
pilną antrinės mokyklos khrsą 
bei du pažangių mokslų metus, 
čia indėnai turi galimybę iš­
laikyti savo tradicinius papro­
čius, išmokti tapymo ir Skulp­
tūros ir tuo patenkinti savo sie­
kius.

Bendrai Įstaiga Indėnų Rei­
kalams duoda agrikultūrinių ir 
individualinių patarimų, ben­
drą sveikatos programą, socia­
linius patarnavimus, ir kitas 
švietimo lengvatas bei prižiūri 
indėnų žemių reklamacijos pro­
jektus. Žinoma, jeigu indėnas 
apleidžia rezervaciją, jis turi 
prisitaikyti prie 20-tojo am­
žiaus civilizacijos. Kad pasi­
ruošti tam, jis gali lankyti fe­
deralinės valdžios operuojamą 
profesinę mokyklą Tiems, ku­
rie pasilieka rezervacijose, Įstai 
ga Indėnų Reikalams turi indus 
trinio vystymosi programą, pa­
gal kurią buvo pastatytos ke­
lios manufaktūros įmonės ne­
toli indėnų rezervacijų, šios 
įmonės suteikia darbo daugiau 
kaip 700 indėnų.

Tai vis kai kurios priemo­
nės, kurių buvo imtasi Ameri­
kos indėnų palaikymui. Jiem 
iš tikro reikia pagalbos ir pro­
tekcijos, kokią jie tik gali gau­
ti. Jų bendros neturto, blogos 
sveikatos ir išsilavinimo bei pa­
siruošimo trūkumo problemos 
yra daug rimtesnės, negu bet 
kurios kitos mažumos grupės.

A.C.N.S. (American Council)

• * 1
Ar Amerikos indėnai vis 

dar veda primityvų gyvenimą? 
Ką JAV-ių valdžia daro jų iš­
laikymui? Kas valdo indėnų re­
zervacijas? Tribų tarybos ar 
valdžios agentūra? Tai klausi­
mai dažnai keliami žmonių, ku­
rie įdomaujasi “tikraisiais” ame 
rikiečiais.

Indėnų gyvenimo būdas 
anais laikais buvo skirtingas 
nuo dabar. Jie vedė ritmišką 
užsiėmimų gyvenimo būdą: me­
džiodami, kaudamiesi, sėdami, 
kultivuodami, rinkdami derlių, 
atlikdami ritualines ceremo­
nijas — su ilsėjimosi pertrau­
komis. Jie gyveno pagal sezo­
nus, šaulės poziciją ir kasdie­
ninius reikalavimus.

Daugelis šių užsiėmimų pa­
sikeitė, bet kėli dar užsiliko, 
kaip pav. Plaines tribų saulės 
šokiai. Jie vis dar tebeaudžia 
spalvingas antklodes, žaidžia 
savo tradicinius žaidimus ir at- 
lieka savo muziką. Jie vis dar 
turi savo religiją ir dalyvauja 
ceremoninguose ritualuose.

Indėnai yra JAV-ių piliečiai 
ir turi visas piliečių teises, ar 
jie gyvena rezervacijoje ar kur 
kitur krašte. Federalinė val­
džia yra atsakominga jų svei­
katos ir švietimo atžvilgiu, kol 
jie gyvena “indėnų krašte”, ši 
federalinės ir nepriklausomos 
jurisdikcijos kombinacija sutei­
kit indėnams1 jiems būtinas tei- 
šes.^ ,r

Žemė, Sūrią indėnai užima 
yra laisva nuo mokesčių, taip

Šimutis, Pa^ ir indėnų uždarbis. Tai yra 
didelis dalykas.

Federalinė valdžia per Įstai­
gas Indėnų Reikalams neseniai

Šimutls supažin- 
dalyvius su Lie- 
Komiteto pirmi-

Chicago, 1963 liepos 16 d.

Lietuvos liaudis boikotuoja teatrų 
kolektyvŲ vasaros metu išvykas 

čias nei kolchoze, nei rajono 
centruose. Tas pats Juškevi­
čius skundžiasi, kad bent jo ko­
lektyvui nėra pasitaikę, kad su­
sitikti su teatro žmonėmis bū­
tų pareiškę norą rajonų vado­
vai ar kolchozų pirmininkai. 
Niekam neįdomi nei kolektyvo 
nuotaika, niekam nerūpi nei 
padėkoti, nei išbarti teatro dar­
buotojus.

Aktoriai vyksta Į Lietuvos 
provinciją ir susiduria su ty­
liu kolchozminkų ir šiaip mies­
telių gyventojų boikotu. Jie 
vaidina swnMomjs sąlygomis 
(užkulisiai uMtraati visokiu 
šlamštu, daugelyje salių lan­
gai neužtemdomi), nei patys 
nesugeba ar nenori, nei gyven­
tojai siekia su joto kontaktų. 
Būtų visai kita padėtis, jei tie 
teatro kolektyvai j išvykas ke­
liautų ne partijos pageidavimus

Pavergtoje Lietuvoje teatras 
yra viena priemonių, pajung­
tų tarnauti komunistinei pro­
pagandai ir sunkiai vykdomai 
vadinamai komunistinio žmo­
gaus statybai. Vakarų pasauly 
sezoną užbaigę teatrai pradeda 
atostogas ir aktoriai gali mė­
nesį - du pailsėti, pasisemti jėj 
gų kitam sezonui. Juo blogiau 
sū komunistiniu pasauliu, 
Maskvos pavergtais kraštais, 
štai kad ir Lietuvoje — sezo­
ną uždarius teatro kolektyvai 
išvyksta gastrolių į kolchozus, 
rajonų centrus, įvairius mies­
telius. Po Lietuvą keliauja ke­
liolika teatrų grupių ir kaimo 
žiūrovams suvaidina apie 1,000 
spektaklių. Tatai sudaro apie 
pttsę metinio spektaklių skai­
čiaus ir jau galima suprasti, 
koW įtemptas darbas teatro ak­
toriaus laukia vasaros mėne­
siais Partija reikalauja ir teat­
rai privalo paklusti...

Tačiau ar tos teatrų išvy­
kos yra sėkmingos, ar žiūrovai 
užpildo vaidinimų sales, apla­
mai — ar išvykos vasarą pa­
siekia tikslą? Čia kiek paaiški­
nimų mums pateikia tokių iš­
vykų dalyvis .
čius (plg. “Literatūra ir Me­
nas”, 22 nr, birk 1 d.). Ka­
dangi teatrų pastatymai kiek­
vienoje vietoje , kartojami tik 
vieną kartą, norima, kad salės 
būtų užpildytas. O tikrovėj* 
jos pustuštės ir tik skambaus 
pavadinimo, ryškiai išreklamuo­
tas veikalas gaM susilaukti dta

Teatre to dairiausiai gomu-

B. Južkevk

•BTRAB J. KARABAMKAB, 
tt-rama talma perrinktas luaiv.
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SEKRETORIAUS RAPORTAS 
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DISTRIBUTION OP BU 61N 666 OV STATAS

Payment* Received 
1981

k*e*fflia Bald WSiWIIb v total

1861

Life A. A H. Life A. A H.

California ............... ■■................... 3,158.03 75.60 76.00
Connecticut .......... ................. 10,318.44 842.44 11,643.50 603.50

Dist. Columbia ............................ 79.55
Florida ...................................—• 500.00
Illinois ......................................... 41,842.09 2,091.15 17,960.00 3,068.00
Indiana ..................................... 582.23 132.90 1,000.00 359.00
Iowa ................ .......................... 97.15 14.40
Kansas ......................................... 78.48 6.60 40.00
Maine ......................................... 116.62 54.60 150.00
Maryland ..................................... 2,838.26 101.35 550.00 228.00
MflffflBChUKttfl 15,719.18 1,125.85 28,330.75 1,418.00
Michigan ...................................... 10,045.88 424.35 3,500.00 519.25
Missouri ....................................... 402.80 134.00 1,000.00 91.00
Nebraska ..................................... 493.29 26.40
New Hampshire ........................ 1,142.74 255.60 2,650.00 238.50
New Jersey ................................. 5,096.27 423.85 5,899.00 896.50
New York ............................ ........ 12,206.69 1,248.88 12,569.00 1,028.00
Ohio .................................. 11.557.99 666.96 7,700.00 876.50
Pennsylvania ............................... 74,154,43 5,629.81 75,485.25 8.664.25
Rhode Island ................................ 273.15 22.40
West Virginia ............................ 308.38 13950 500.00
Wisconsin ..................................... 2,384.44 249.15 1,600.00 493.50

192,384.99 13,660.29 165,927.50 18,083.00
DISTRIBUTION OF BUSINESS BY STATES

Total Payments Received from Members and Insurance Benefits Paid

Payments Received Benefits Paid
1962 1962

Life A. A M. Life A. A H.

California ..................................... 3.313.91 71.10 112.50
Connecticut ................................. 9,383.37 718.15 10,361.00 668.25
Dist. Columbia ............................ 867.94
Florida ......................................... 29.52 4.80
Illinois ......................................... 40,595.76 1,796.35 20,755.00 2,763.50
Indiana ....................................... 480.22 85.50 75.00
Iowa ........................................... 97.15 14.40
Kansas ......................................... 68.32 6.60 500.00
Maine ......................................... 81.51 40.95 168.75
Maryland ..................................... 2,195.89 114.40 3,200.00 97.50
Massachusetts ............................ 15.032.81 1,047.20 6,800.00 2,144.75
Michigan ..................................... 11,505.13 430.70 4,400.00 267.50
Missouri ......................... ............. 325.45 122.90 2,000.00 234.00
Nebraska ................................... 520.82 14.40 1,000.00
New Hampshire .......................... 1,019.95 249.60 1,000.00 365.50
New Jersey ................................. 4,491.20 369.90 6,060.00 745.25
New York ............................... 11,771.60 1,139.79 8,648.00 1,020.25
Ohio ............................................. 12,485.06 609.80 4,750.00 1,135.26
Pennsylvania ....................... ....... 71,637.42 5,091.05 78,196.50 7,955.7^

Rhode Island .............................. 235.70 16.00 1,250.00
West Virginia ................................. 360.08 14490 650.00 344.00
Wisconsin ..................................... 2,166.77 242.45 750.00 270.00

188,665.58 12,330.94 150,310.50 18,367.75

MEMBERSHIP EXHIBIT

Cert. Amount
Certificates Issued In Force of Ins.

1960 1961 1962 1M2 Year End

California ........................ 5 3 113 103,900
Connecticut . . 11 3 8 429 293,819
Dist. Columbia .................... 3 14 20,150
Florida .............................. 7 3,500
Illinois .............................. 30 16 20 1,487 1,183,956
Indiana ........... ................ 28 15,249
Iowa 5 3,000
Kansas .............................. 4 1,150
Maine ....................... 8 3,550
Maryland .......................... 3 3 2 104 58,825
Massachusetts . . 7 7 8 616 393,534
Michigan .......................... 15 2 15 419 312.128
Missouri ........................... 18 9,450
Nebraska ..................... 23 15,550
New Hampshire ............ 45 24.300
New Jersey ........................ 1 1 251 153,810
New York .......................... 8 6 4 533 325.475
Ohio ............................... 10 5 6 529 338,606
Pennsylvania .................... 56 50 22 3,108 2,215,780
Rhode Island .................... 15 6,100
West Virginia .................... 18 9,750
Wisconsin .......................... 3 122 <2,450

149 96 88 .',896 5,554,132

BENEFITS PAID ON CEASED MEMBERSHIP:
By

ICash
Death Maturity Surrender Teta le

I960 128.420.00 34.080.00 14,820.50 177,330.50
1961 116,423.00 49,504.50 13,779.25 179,786.75
1962 119,872.00 30,938.50 18,277.87 163,587.87

364.215.00 114,523.00 46,877.12 525,615.12

Ratio of Net Investment Earnings, I960 — 3.46%; IMI — 8.51%; 1M2 — 8.57%. 
Ratio of Solvency. 1980 — 120.13%; IMI — 122.22%; 1M2 — 124.96%.
Ratio of Mortality, IMO — 71.15%; IMI — 88.78%; 1M2 — 70.98%.

Salia duodame finansinio raporto, iš sekretoriaus reikalaujama para* 
Syti trumpą viso veikimo santrauką. Tikrai yra nemalonu, kad negalima 
pradėti komentarų šiuo klausimu su optimizmo gaida. Susivienijimas rodd 
piniginį augimą, bet narių skaičius, nuo "kurio priklauso organizacijos 
ateitis, pakartotinai rodo sumažėjimą tarp visų narių.

NARIŲ VAJUS
1960 - 1961

Pasibaigus paskutiniajam seimui, centro raštinė pradėjo trijų metų 
laikotarpį tikrai su optimizmo gaida. Visos viltys buvo sukrautos ant 
nepaprasto entuziazmo, parodyto delegatų 1960 m. soline. Atstovai at­
rodė smarkiai paveikti, belankydami ir apžiūrėdami naujuosius moder-

niuosius Susivienijimo centro , 
Taipgi seimo ruošimo komiteto 
Hrdžios, drsugiško* bei vaišingo*, 
ku, nuteikė atstovus su aiškiai 
Faktas, kad 1960-1M1 m. vajus ti 
buvimas buvo toji priežastis, kad «

Susidarius tokiai entuziastingai buotaikai, pirmoje eilėje buvo pa­
siųsti pakvietimai klebonams, praėjusio seimo atstovams, konstitucinio 
komiteto nariams, kuopų sekretoriams ir veteranams darbuotojams, 
kviečiant juos būti vajaus komiteto nariais. Atsiliepimai buvo puikūs; 
buvo atspausdinti ir siuntinėjami per visus 1961 m. specialūs 75 m. su­
kakties vajaus laiškai. Taip pat buvo atspausdintos dvi knygutės, abi 
anglų kalboje: 1. — paaiškinti apdraudimo planai ir naudingi priedai, 
Susivienijimo suteikti, ir 2. — trumpa Susivienijimo istorijos santrau­
ka.

Pačiame praėjusiame seime buvo priimta 10 punktų programa, ku­
rioje buvo išdėstyti labai geri planai, kaip pagyvinti bei atnaujinti kuo­
pų veikimą. Taip pat buvo padaryti statuto pakeitimai, padidinant am­
žiaus ribą ligi 65 m. ir net buvo padidintos gyvybės apdraudimo su­
mos įvairiuose amžiaus rėmuose, kad paskatintų naujųjų narių augimą.

Priedo prie visų šių pasiruošimų, Vykdomoji taryba išpildė seimo 
nurodymus išmokėti dividendus. Čekiai su dividendais buvo pasiųsti tie­
siog kiekvienam nariui su pridėtu laišku, skatinant jųjų dalyvavimą va­
juje. Tokiu būdu 1961 m. buvo pasiekti dvasiškiai bei nariai. Deja, me­
tų gale naujųjų narių verbavimo rezultatai buvo begaliniai liūdni.

1961 - 1962
75 m. sukakties narių vajus buvo užbaigtas 1961 m. lapkričio 22 

d. Tučtuojau po to pradėjome plapuoti naująjį verbavimą. Pasistengta 
surasti apskrities organizatorių. Buvo pasiųsti laiškai visai eilei asme­
nų, prašant jųjų perimti tam tikras apskritis. Tačiau nei vienas nesuti­
ko pašvęsti visą laiką šiam tikslui, bet jie pažadėjo ištikimai dirbti va­
jaus metu jų pačių vietovėse. Buvo pasiūlytos vertingos dovanos ne tik 
tiems, kurie įrašytų naują narį, bet net ir patiems naujiems nariams. 
Net ir tie planai nepajėgė sutraukti laukiamo skaičiaus naujų narių.

1962*1963
šis naujų narių verbavimas buvo pavadintas “1963 m. seimo na­

rių vajus”. Besiruošdama naująjam vajui, Vykdomoji taryba išpildė vėl 
kitą seimo nurodymą padidinti komisus. Toji padidinta kompensacija 
nepasirodė esanti paraginantis akstinas. Iš centro raštinės reguliariai 
buvo siunčiami laiškai sekretoriams, kaip nuolatinis priminimas, kad 
galima užsidirbti priedo ekstra pinigų.

Vykdomoji taryba ir centro raštinė planavo projektus ir įvykdė 
planus; atrodo, kad vargiai kas galėtų kaltinti juos dėl narių vajaus 
nepasisekimo; būtų ypatingai neteisinga apkaltinti patį centrą. Iš kitos 
pusės, mes nekaltiname kuopų valdybos narių dėl to, kad mes žinome, 
jog dauguma sekretorių yra veteranai darbuotojai ir jau pavargo am­
žiaus slegiami; tuo būdu nebegali taip aktyviai dalyvauti, kaip turė­
tų, nors jie ir yra pilni geriausių norų.

Bet aš norėčiau papeikti tarnautojus ir direktorius, kad jie nepra­
mato ir laiku nesusigriebė efektingu būdu dėl deficitipio , pinigų leidi­
mo Iš Lėšų (išlaidų) fondo. Buvo žipoma, kad deficito priežastis buvo 
oficialaus laikraščio leidimas, o vis dėlto nei tarnautojai, nei direktoriai 
negalėjo įtikinti delegatų seime uždėti mokesčius nariams laikraščio rei­
kalams. Taipgi negirtini nei laikraščio redaktoriai, kad jie nepripažino, 
jog tai buvo tikroji deficito priežastis ir nekooperavo, kad tai būtų pa­
taisyta. Net mano buvimo laikais Vykdomojoje taryboje, keli mėginimai 
buvo išbandyti, ką nors padaryti tuo reikalu, bet be jokio pasisekimo.

Tai buvo tikrasis tarnautojų ir direktorių nepasisekimas pakelti na­
rių augimą Susivienijime. Nebuvo kapitalo darbui varyti.

Susivienijimas buvo privilegijuotas padrąsinti intelektualinius, mo­
ralinius ir socialinius pasiekimus, įteigti šalpą, ir darbingumo neteki­
mo atveju ir mirties, išmokėti draudimus, paremtus iš fondo, sukurto iš 
mokesčių mokėjimo. Gi nebuvo privilegijuotas leisti laikraštį. O vis dėl­
to laikraštis; visuomenės akyse, buvo geriau žinomas, negu pats Susi­
vienijimas su visais jo gerais tikslais išmokėti draudimus savo nariams.

Aš nogėčiau padėkoti prel. Jonui F. Boll, Leonardui Simučiui, adv. 
TomUi E. Mack, Petrui J. Karazusky ir redaktoriui Matui Zujui už jųjų 
patarimus bei pagalbą, ruošiant medžiagą, pavartotą per tuos vajus.

NARIŲ AUGIMAS SUVARŽYTAS

Naujų narių pribuvimas yra beveik sustojęs — narių skaičius ma­
žėja. Pradedant 1954 m. aš visados labai atvirai komentuodavau savo 
pranešimuose direktorių susirinkimuose bei seimuose, stengdamasis su­
kelti naujos dvasios. šį sykį mėginsiu analizuoti tokios letargijos prie­
žastis šioje puikioje Romos Katalikų organizacijoje lietuvių kilmės as­

rikoje 62-jo Seimo Protokolas
namus bei vidaus įžengimus, 

vaišės delegatams buvo nuo-
kartu su maloniai praleistu lai*
J pasitenkinimu ir entuziazmu, 

nridų būti 71 m. sukakties narių ver­
gtos susikaupė didžiulės viltys.

menims. Draugijos pirmykščiai tikslai yra visai gari ir šiandien. Tačiau 
keliai, siekiant naujo bianio šiame lauke, jau seniai yra pasenę. Čia 
taipgi Vykdomoji taryba darė pastangų naujesniam priėjimui išpildyti 
tikslus ir prirašymui naujo biznio, kad Jis augtų, bet buvo suvaržyta 
dėl lėšų stokos ir nesuradimo kvalifikuotų asmenų.

Toliau nagrinėjant istoriją, prieinama prie nemalonios išvados. Bu­
vo tikrai perdaug vaidų ir vienas ginčas sekė kitą. Ankstyvesnėse die­
nose tinkami vyrai buvo prie vadovavimo vairo; jie puikiai pažinojo ge­
rą reikalų vedimą ir planingas idėjas. Bet jie buvo apsivylė dėl visų 
tų rietenų ir negavimo paramos; o narių skaičius vis dar augo. Vėles­
niais metais Susivienijimas buvo pastatytas ant puikiausio finansinio 
pagrindo ir buvo tikrai daug gero planavimo. Tačiau g i nči j ima sis dar 

\ vis retkarčiais iškildavo. Vienintelis dalykas, kuris nukentėjo dėl tų gin­
čų, buvo Susivienijimo narių augimas.

Po kelių dienų pasibaigus paskutiniajam seimui, ilgas laiškas buvo 
pasiųstas visiems konstitucinių komitetų nariams ir Vykdomajai tary­
bai su antrašte “Suartinkime gretas ir susivienykime tikslui'*. Nors at­
stovai, bendrai paėmus, buvo didžiai paveikti paskutiniojo seimo, tačiau 
visados yra keletas, kurie yra nusivylę. Tie patys delegatai niekados ne­
sidomi, kas yra gefa Susivienijimui ir jo tikslams, bet yra tik papras­
tų paprasčiausiai susidomėję prieštarauti. Jie nieko gero nepadaro tarp 
seimų, tiktai mėgina užmesti savo valią.

Susivienijimo finansinė padėtis yra puikiausia ir tai buvo priežas­
timi kviesti vienytis mėginant paveikti narių skaičiaus augimą. Tokio­
mis aplinkybėmis Susivienijimas atsistojo nepaprastai gerai finansiniai.

Dabar kyla klausimas, ar kartais Vykdomoji taryba nebuvo per­
daug atsargi per seimus, pristatydama nutarimus bei problemas, bet ga­
lima išdrįsti suabejoti dėl pažangių sprendimų nepasisekimo, kad tary­
ba nebuvo pakankamai įspūdinga bei įsakmi perduoti reikalą.

Visa tai priveda prie išvados, kad dabartinė Susivienijimo struktūra 
turi būti atstatyta; pradedant nuo kuopų, toliau prieinant prie geresnių 
santykiavimų su žmonėmis ir su broliška programa socialinėje, šalpos 
ir sporto veiklose, taipgi talento bei istorijos tyrimu. Mes žinome, kad 
tos problemos egzistuoja, o vis dėlto paliekame bejėgiai, kad pagerin­
tume Susivienijimą. Kaip jau anksčiau buvo minėta, kai kurie atstovai 
žodžiu per seimus atrodo mėgina palenkti reikalus svarstymui kita 
kryptimi. Tokios taktikos nebuvo pažangi vertė sustingimui. Negalima 
sakyti, kad toks veikimas buvo piktos valios noru, galbūt Jie galvojo 
esą labai gudrūs.

Ką Susivienijimas davė ar dar vis tebeduoda savo nariams?
1. Mirties draudimą,
2. Ligos draudimą,
3. Reikalingiesiems pagalbą,
4. Gerą patarnavimą,
5. Laikraštį.

Silpnieji punktai
1. Nepasisekimas sumanyti broliškos, kultūrinės ir tautinės veiklos 

efektingą programą; inkorporacijos tikslai,
2. Veteranai rėmėjai, kurie dirbo taip sąžiningai praeityje, arba ap­

leido šį pasaulį, arba yra amžiaus slegiami.
3. Nepavykimas tų pačių veteranų darbuotojų padrąsinti gimusius 

Amerikoje būti aktyviems kuopų rėikaluose.
Tokia apribota programa neturėjo nieko įkvėpti.

Mokėti pasiūlyti Susivienijimą
Jūs turite turėti gerus organizatorius: Susivienijimas turi geras pa­

siūlas; gyvybės draudimas su mokesčių mokėjimu iki sulaukiant 85 m. 
amžiaus, taupymo draudimas iki sulaukiant 65 m. amžiaus, gyvybės 
draudimas su mokesčių mokėjimu per 20 metų ir iki 20 metų taupy­
mo draudimas. Priedo šie papildomi draudimai: padvigubinta apdraudė, 
dvigubas draudimas nelaimingos mirties atveju, paliuosavimo nuo mo­
kesčių mokėjimo draudimas (tolimesnio nario nedarbingumo atveju), 
mokėtojo draudimas jaunamečių apdraudoje ir ligos ar sužeidimų drau­
dimas.

KAIP ATSTATYTI KUOPŲ VEIKLĄ
Viskas turi būti daugiau pagyvinta ir suįdominta nariams ir kad 

jie daugiau galvotų apie Susivienijimą.
1. Rinkimas jaunesnių kuopų valdybos narių,
2. Pagerinti kontakto garsinimais ir skelbimais priemonę,
3. Ieškojimas talentų: medžiojimo, skulptūros ir tapybos,
4. Tautybės programa,
5. Tyrinėjimas lietuvių Amerikos gyvenime ir lietuvių Lietuvos ir 

Lenkijos istorijoje,
6. Jaunimo programa.

GARSINIMAS

Vykdomoji taryba įvykdė dar vieną seimo nurodymą praplatinti 
garsinimą. Susivienijimas užsiprenumeravo visą puslapį “Drauge” sykį 
mėnesyje per ištisus vienerius metus. Tai buvo padaryta eksperimenta- 
liniu pagrindu ir, Jei pasirodytų sėkminga, ir kiti katalikų laikraščiai 
būtų panaudoti taip pat. Puslapis gavo palankių pastabų, tačiau resul- 
tatai nebuvo tokie pat, nes tebuvo gauta vos keletas paklausimų apie 
narystę. Tai yra sekantis įrodymas, Jog reikalingi geri organizatoriai, 
kad išgautų visą garsinimo naudą, sekant paskui asmenis ir juos kon­
taktuojant. Tekstas buvo paruoštas redaktoriaus Zujaus.

Prezidentas Simutis parašė eilę straipsnių, kurie pasirodė “Drauge”. 
Paskutinėmis savaitėmis Jis aprašė kelių broliškų kitų tautybių organi­
zacijų veiklą ir palygino Juos su šia organizacija. Jis gabiai iškėlė tą 
puikų darbą, kurį jie atliko, ir parodė Juos kaip pavyzdį lietuviams 
sekti.

PAMIRŠTASIS LIETUVIŠKOS KILMES ŽMOGUS 
AMERIKOJE GIMĘS

Nemalonu pripažinti, jog gaunasi dominuojantis įspūdis, kad labai 
didelis skaičius paskutinės kartos Amerikoje gimusiųjų negali būti 
trukdomi Jokiais lietuviškais reikalais. Jie nepaneigia, kad jie yra lie­
tuviškos kilmės, bet Jokiu būdu nėra priprašomi būti aktyviais, nes jie 
nėra susigyvenę su ta dvasia. Tokios situacijos kaltė krenta grynai ant 
vyresniosios kartos lietuviškos kilmės amerikiečių. Nieko nebuvo pada­
ryta praeities lietuviškos veiklos istorijoje, kas paviliotų Jaunąją kartą. 
Jie nebuvo įkvėpti, nei padrąsinti, kad jiems kiltų noras dalyvauti kar­
tu ir išsiskirti darbais viri visų kitų, šioje srityje mes nesugebėjome 
užauginti vadovų.

LIETUVIO AMERIKOS GYVENIME PAVEIKSLO NUOSTOLIS
šitoji situacija gali būti pataisyta per tyrimo darbą. Nėra jokio klau­

simo, kad lietuviškos kilmės asmenys paliko savo žymę Amerikos gy-
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DIVIDENDAS
Nelaimei, konstitucijos ir statuto komitetas nesusirenka prieš sei­

mą, kad pastudijuotą bei susipažintų su pasiūlytais konriiturijo* ir sta- 
tut^j ^i^i^uitlns^ii^t, • įį^t iobuVninaais, įtąiktąto kųimų stomui, kad jie botų 
pnsutytf jiems tinkartoje tvarkoje fa* iteihteti yek&ymų tikrą tikslą, 
teteks nepasiruošima* buvo aiškiai iškeltas ginčytinų paaiūJymų, paduo­
tų pereitame seim*. .

205-ji kuopa pasiūlė nuolatos išmokėti nariams dividendų* J. Gied­
raitis pasiūlė sujungti tai su “Garso*' reikalais. Pasiūlymas priimtą*. 
(Toks pasiūlymas buvo aiškus patobulinimas).

Viename sekančiųjų dienų posėdyje William T. Kvetkau paaiškino, 
kad įstatymas leidžia operuoti vieno fondo pagrindu; tokiii būdu Susi­
vienijimas galėtų pavartoti pelną, gautą iš operacijų išlaidų tikslams. 
Tada jis perskaitė rezoliuciją, paruoštą aktuaro Geny. (Rezoliucija įga­
liojo Vykdomąją tarybą mokėti nariams dividendą). L. Simutis pasiū­
lė priimti rezoliuciją, A. Barkauskienė pritarė — priimta.

Vėliau A. Barkauskienės buvo pasiūlyta ir A. Sutkaus pritarta 
“Garso” finansinius reikalus perduoti Vykdomajai tarybai ir redaktoriui 
— priimta.

Šie pasiūlymai yra ginčytini bei svarstytini Ir, kai naujai išrinkta 
taryba susirinko tuojau po seimo, kad nustatytų, kaip vykdyti nurody­
mus, buvo skirtingi aiškinimai ir prisimfMHiai dėl pačios reikšmės ir 
josios tikslumo. Buvo nutarta, kad jie negalėjo būti apsvarstyti ir už­
baigti trumpame susirinkime ir todėl buvo sušauktas pastovus susirin­
kimas 1960 m. spalio 3 ir 4 d.d.

Kadangi pasiūlymai ir rezoliucijos buvo tariamai tarpusavyje su­
jungtos, bet ginčytinos, buvo nutarta pakviesti Susivienijimo Sktųarą 
ir advokatą dalyvauti susirinkime. Klausimas buvo kraštutiniai rizikin­
ga problema ir praktiškai pareikalavo ištisos vienos dienos, ko! buvo 
išspręsta. Taryba priėmė abiejų aktuaro ir advokato patarimus ir buvo 
suformuluota rezoliucija su viltimi, kad ji bus legali ir priimtina drau­
dimo departamentams. Nėra jokio klausimo dėl seimo autoriteto leisti 
išmokėti nariams dividendą, bet legalus klausimas turėjo sąryšį su pi­
nigų paskyrimu į Lėšų fondą dividendo kėliu, ir Vykdomosios tarybos 
tokios rezoliucijos perdavimas. Aktuarui Geny buvo pavesta pradėti 
daryti apskaičiavimus, apimančius abu tikslu. Buvo šiek tiek vilkinimo 
galutinoje išdavoje, kad būtų priimtina abiems: aktuarui ir sekretoriui. 
Galutinoje išdavoje dėl šios priežasties dividendo išmokėjimas buvo ati­
dėliotas iki 1961 m. Toks dividendo išmokėjimo atidėjimas nebuvo pa­
darytas tyčia, bet buvo priimtas kaip geros laimės Ženklas, nes jis įsi­
jungė kartu su Susivienijimo 75 m. sukakties paminėjimu. Dividendai, 
išmokėti nariams, siekė $15,000 ir dividendo išmokėjimas, pervestas į 
Lėšų fondą, sudarė 17,185.90, iš viso sudarydami $32,185.90 sumą. Dar 
pasiliko balansas $306.00 narių (Bvidend® fonde.

Išmokant dividendą, aktuaras perspėjo Centro raštinę, kad įstaty­
mas reikalauja, jog išmokėjimas būtų padaryta* tiesiog nariams. Tas 
pareikalavo čekio išdavimą visiems tiems priklausantiems, vokų užadre- 
savimą, sekretoriaus parašą, iždininko antrojo parašo, pašto ženklų ant 
voką klijavimą, kurį visa kartu suėmus — yra iŠ tiesų labai didelis 
darbas. ’’ -’t ' .. r.,.

Visas dividendas yre didelė suma pinigų, išimta iš atsargos kiekvie­
nais metais. Aktuaras paruošė dividendo mastą penkerių metų periodui 
ir dėl tos priežasties metiniame susirinkime 1962 m. dividendo klausi­
mas buvo iškeltas tarybos dėmesiui. Dalykas buvo surašytas, kaip buvo 
tikima, kad dar vis galėtų būti diskutuojamas viduryje metų susirinki­
me ir laiku išmokėtas 1962 m. Deja, toks susirinkimas neįvyko dėliai 
visai nenumatyto sekretoriaus patekimo į ligoninę net trejetą kartų per 
tą vieną vasarą. Organizacijos padėtis garantuoja savo nariams divi­
dendo išmokėjimą, bet tokios didelės sumos išėmimas iš atsargos, kaip 
buvo padaryta 1962 m., galėtų Susivienijimo gerą padėtį pastatyti į. tik­
rą pavojų, jei nebūtų naujų narių prieauglio.

PeiiMiku LKhSA Irai*' jaie

kad kyla klausime*, kai yra padtadami reikalavimai pretenzijos dėl 
mirties apdraudimo išmokėjimo. Per paskutiniuosius mėnesius buvo 
trejetas paklausimų iš šalmų apie teteą j, npgyetes pąžyihėjimą, nuosa­
vybę šeimos nario, bet apdraustasis narys per daugelį metų yra din-
gę*. Vykdomoji taryba nurodė >i**prszistenttii Mack lt sekretoriui, kad 
atsižvelgtų į tam tikrus statuto pakeitimus Dėl tų priežasčių reikėjo 
kelių konferencijų su advokatu Tomu E. Mack, Susivienijimo Viceprezi­
dentu, ir malonu pripažinti, kad jis buvo labai kooperuojąs bei paslau­
gus šiais klausimais.

PALYGINIMAS PADARYTAS NARYSTES STOVYJE
Pirmą kartą per daugelį metų Susivienijimo narystės daviniai bu-

vo patikrinti su aktuaru. Tas davinių, patikrinimas pareikalavo daug 
darbo ir laimei reikėjo tiktai labai mažai pataisų, sulyginus aktuaro 
davinius su Centro raštinės daviniais. •'/

PRADEDANT MANO 40-TVOSIUS METUS SUSIVIENIJIME 
šio seimo metu aš pradėsiu, ąo-tuoeius metus kaip valdybos narys 

ar direktorius, pilnai užbaigdamas 39-rlus metus Susivienijime 1963 m. 
birželio 12. d. Pirmą kartą buvau išrinktas seime, įvykusiame 1924 m. 
birželio 10, 11 ir 12 d. Shenandoah, Pa. Dešimtį metų išbuvau patikė-
tlniu (įgaliotiniu), ketverius metus iždininku ir 25-rius metus sekreto­
riumi. Toks jau buvo mano likimas tame ilgame metų periode turėti 
pirmaujantį vaidmenį daugelyje SUsivienijimo svarbių reikalų.

GARSAS
Dėl oficialaus laikraščio leidimo buvo tartasi keliuose seimuose ir 

ypač per paskutiniuosius Vykdomosios tarybos susirinkimus. Situacija 
pablogėjo, kai paskutiniame seime padidino “Garso” ir Išlaidų fondo fi­
nansinę naštą. Visas reikalas prilėkė'Timčiausio punkto 1961 m., kai 
linotipininkas nutraukė ryšids stf “Garsu”. Redaktoriui ir sekretoriui 
tai nebuvo jokia naujiena, nes kai kurie ženklai rodė pakrypimą ta link­
mė. 3 4- toj i kuopa pasiūlė pereitame seime apkarpyti “Garsą”, paliekant 
jį mėnesiniu laikraščiu, kad sutampytų išlaidų dalį. Pasiūlymas buvo at­
mestas, o jokio kito pasiūlymo libatsirado, kad pagerintų “Garso” liki­
mą. Pagaliau linotipininko atsistatydinimas privertė Vykdomąją tarybą 
griebtis nutarimo tačiau, josio* įtiriėija buvo tokia, kad redaktorius re-

kle litdtfė mėginimai nebuvo dtetihi, kadangi ktoriti 
čia; kad tai nėra jo jwWfte^te* tvarkyti taaftaa* b 
dar nė nežinom*, «r seimas kartais nenutars atgaivinti

'įrengimus, ne*

pasirinkti tarp Irikrežčto ar ^mokėjime taria

mykščią padėtį.
MINUSIEJI

Skaitant nuo paskutiniojo — 1960 m. selino, mirtis pasigriebė di- 
M) skaittų veteranų kuopų darbuotojų, sekretorių, buvusių sekretorių 
te* kuopų prezidentų.

Mirtis sudavė smūgį ir Vykdomajai tarybai, negriteštingai pahire- 
dama direktorių Walter Chiniką, kuris buvo perrinktas pereitame sei­
me. Taipgi minimame seime dalyvavę buVffj teridentas Antanas J. 
Sutkus. Ir jie iškeliavo amžinybėn.

Sekantieji kuopų sekretoriai ir buvusieji kuopų sekretoriai mirė:
BRONŽ MICIONIENE, 109 kp. 
PETER W. DONOVJTCH, 28 kp. 
EVA JURKEVICIENA 40 kp, 
SIMON BALNANOgžfi, 24 kp. 
VLADAS PEREDMA, 303 kp.. 
VINCENT PAUKŠTIS, 160 kp. 
JUOZAS GENIS, 179 kp.

ONA ALDAKAU8KAS, 62 kp.
JOriN YOCIS, lig kp, 
STASYS SKRIPATA, 302 kp. 
STEPONAS KELKYTAS, 187 kp. 
JURGIS NĖVULIS, 46 kp.
WILLIAM PLATT, 112 kp.

W1LLIAM t. KVETKAS, Sekretorius

Pirmininkas paskelbt 10 miaatių pertrauką. , "
Atnaujinus sesiją, pirmininkas pžskėlbė, kad Bernice Skirienė kvie­

čiama ItetoUttdjų-stmnmymų kombijoit. Užgirta vtenbtlsiaf.
Pirmininkas kviečia raportuoti iždininką. ;
Odininkui P.J. Karašauskui savo raportą papildžius Žodžių, Al Nor­

vaiša pasiūlė priimt, Pr. Jurevičius parėmė. Priimtas vienbalsiai.

IŽDININKO RAFORTAS
RECEIPTS AND DISIURSEMEHTS

January .1, fo Dėrembar 31, 1962 f

Total Checking Accounts Balance, Jan. 1, 1960 
Receipts: .......................................................................
Redeposit: .................. ...... ........................ ...................

XMSBURSKMKNTS:
First National Bank, Wilkes Barre, Pa. ......
Miners Savings Bank, Pittston, Pa. ...~i......
Wyoming National Bank, Wilkes Barre, Pa. 
Charges: Returned Checks ......... ........ ..........

SUSIVIENIJIMO REIKALŲ TIKRINIMAS DRAUDIMO 
DEPARTAMENTO EGZAMINATORIŲ

Priedo prie mūsų pačių įgaliotinių, kurie daro reguliarius patikri­
nimus, Susivienijimo reikalai yra taip pat tikrinami Draudimo Depar­
tamento egzaminatorių. Paskutinysis tikrinimas tęsėsi penkias savaites, 
kol jis buvo baigtas. Per tą laiką jie padarė išsamų visų operacijų bei 
transakcijų patikrinimą ir patvirtino visas pajamas, išmokėjimus, akty­
vą (balanse) ir atsakomybę. Bonai buvo suskaičiuoti ir visos ipotekų 
(įkaitų) paskolos patikrintos, ir rasta, kad viskas buvo tvarkoje su 
draudimo padengimu ir mokesčiai sumokėti. Netgi seimų protokolai, 
Vykdomosios tarybos ir egzekutyvinto komiteto susirinkimų buvo per­
žiūrėti. Jie buvo detaliai patikrinti dėl pardavimo autoritetingumo ir 
bonų pirkimo bei įkaitų paskolos suteikimo. Taipgi buvo labai atydŽiai 
patikrinti protokolai ir komercinės operacijos palygintos su konstitucija 
ir statutu ir draudimo įstatymais, ieškant ar nebuvo padaryta kokių 
įstatyminių prasižengimų. Tai įrodo, kaip yra nepaprastai svarbu tin­
kamai užrašyti protokolu* seime ir kituose susirinkimuose.

Kas liečia mokestį, dividendo keliu, jie turėjo štai ką pasakyti se­
kančiai: “Todėl mokesčių suma buvo įmokėta į Lėšų fondą tantalai dėl 
tolimesnio “Garso” operavimo, kadangi fondas kitu atveju buvo Išsem­
tas. Dividendo apmokėjimo mokestis, pasirodo, patenkino įstatymo griež­
tus reikalavimus, atsižvelgiant į pinigų perkėlimą iš Apdraudos (Pomir­
tinių) fondo”. Privačiai gi su Jais pasikalbėjos, atrodė, kad jie yra la­
bai susifntėrtsevę •’Gerto” leidimo ištektomis. ✓-'V' , »»

Esu labai laftntagM galėdamas pranešti, kad savo galutinėje Sva­
joje jie nedavė Jokių patarimų dėl bet kokių pakeitimų tar ptrtatoymų, 
nė vienu žodeliu visai nekritikavo Susivienijimo reikalų Vėdinto.

VIENUWO WTOBUOS lGZKMPUOmAI
Su gailesčiu turiu pranešti, kad Susivienijimo istoriją* pardavimas

kpmėnduoty leidimo atnaujinhųą. Redaktorius rekomėndavtr^kfisfi “Gar- Ca^Ite^tetDec 8^,

t rijusį if sti W fiu»« atitikta: RedaktofiiiF feįpgi buvo - First NatimteBsnk, Whms Barta !%■ , ■
pranešta, kad jis turi suftiokčfiJ' visas' sąskaita*, surištas su laikraščio 
leidimu, iš kapitalo mėnesinės horinos, Susivienijimo nustatytos.

Vykdomoji taryba per save1 sekretorių padarė praeities tyrimus, 
kad nustatytų, kiek buvo galima,'kas yra atsakomingas už “Garso” ope­
racijas bei parūpinimą finansų if patį tvarkymą. Pagal geriausią supra­
timą, seimas, tur būt, tūri didžiausią atsakomybę. Seimas sudaro kapi­
talo sumą ir ištenka redaktorių, “Vykdom o j i taryba fūH tam tikrą ga­
lią, statuto jai suteiktą, bet tai /ta tiktai tuo atveju, Jei kas nors rim­
to atsitinka; todėl, tokiomis aplinkybėmis taryba negali ibfiti laikoma 
atsakominga, kai ji yra be aiškaus autoriteto vesti “Garso” operacijas.

Seimų protokolai buvo patikrinti nuo pat “Garso” įsikūrimo, nu­
statant jo tikslus ir atsakomybę už spausdinimo išlaidas. Tyrimai ati­
dengė, kad nariai niekad nemokėjo už jo išleidimą; jis buvo siunčiamas 
kiekvienam pilnai apsimokėjusiam nariui. Tai ir yra pagrindinė priežas­
tis visų Lėšų (Išlaidų) fondo piniginų problemų per eilę metų.

Statutas nėra visai tikrar dėl “Garso” tikslų, ryšy su Susivienijimu, 
todėl, pasirodo, kad “Garsas” yra skirtinga institucija arba atskiras pa­
dalinys, bet Susivienijimo šelpiamas.

“Garso” situacija iškėlė įdomią mintį, kai Vykdomoji taryba nu­
tarė apklausinėti narius, pasiųsdama jiems paštu po klausimų lapą: bu­
vo išsiųsta kiekvienam pereito seimo delegatui, kuopų sekretoriams ir 
kai kuriems nariams, pripuolamai parinktiems. Iš viso buvo pasiųsta 
400 anketų ir rezultatai buvo neįtikėtini; tiktai 52 proc. pareiškė norį 
laikraščio. Likusieji gi 48 proc. prisipažino dėl vienos ar kitos priežas­
ties visai jo nepageidaują. Pagfipdinė priežastis buvo ,kad nariai nega­
lėjo jo stasityti. Voe kėtetos tapareiškė norą prisiųsti atskirą mokestį

Balance as of January 1, IMO
Receipts: ............... ......................
Redeposit: ...........  :.........

•i..

Disbursements: .......... . ............
Transferred to Miners Savings Bank, Pittston, Pa. ........... 
Transferred to Wyoming National Bank, Wilkes Barre 
Charges: Returned Checks ...._«—>.—...................

Cash Balance 
Outstanding Checks

Balance of Bank Statement

Miners Savings Bank, Pittston, Pa.
Balance as ot Jmitay 1, IMO ..........     L.
Transferred from First National Bank, Wilkes Barre

Disbursements:
Caah Bąlance 

Outstanding Checks

Balance of Bank. Statement

Wyoming National Bank, Wilkes Barre, Pa. 'i
Balance as of January 1, ItaO ....... ........................................
Receipts: ................................... ..... ......... ............ u.... ......................
’tiraneferred from First National Bank, Wilke* Barre .,/.... 

Rėdeposit: ........................................... ...................... .......... ..............

786,344.33 
75*,r*tae 

7U.S09.28

1,218,598.01 
' 106.07

38,708.06

1311,702.08

1,257,410.14

70,627.70 
365,371.41 
75A74O8.

I,39ta7 1,196,140.96

61399.18

> > ..

957,607.78
. ' . 106.07

11,798,36

967,133.80

70,627.70 
867,000.00 
502,000.00 

1,182.57

968,932.16

940,760.27

V J ‘ 1 28,17139 
589.00

MTM39

10483.66
367,000.00

377333.66

388,371.41 365371.41
11362.25
4301.95

16J64.20

281,381.31
503,000.00

188.97

16476.04

763468.28

21236.04 
4314.10

25,549.14

rystta, dtar luta ,

t

KnL 1* viso užsimo-

CtM.M
1.SO7.7S

tain.se
11,SS3.2S 
fUtaM

DMbutsemenes: .................
Charges: RetCrned Cheeks

«,4t»J4

i

MH 
nwm|

ji taryba

tax), nuo-

per 1901 
tavimo iš 
i draudk

SUMMARY: Checkin* Accounts Balances, December 81,1M2 
First Nktionsl tank, WHkes Barre, Pa. ___
ttttwn Savings #ari, Pittston. Ffc ...—i----- -
Wyoming NatkMtf BeAk, Wilkes' tahė, F*. ... 

. \. '-t''-' r.< ' * 1 .

Total Checking A«eou*ts Balance, IMeember 31

Tetapai Meotoo Mieea

tain.se


MB
P^M)^ perrtRke sum iMtaitos seta* t»V 

lek ,valkata k •ptt'Uyto. toto*. W*« tarką teeik

sv®.S2*M

• !
fitata MtW paRtetl ggtoitoMtaft Vtšml T. MM MMeh4

KdraUuthui twdahr.nm Metui /aiJOJ ir jmsiges Ūmautojo*®
ar®vta$ ta|gu perMrc)im|.

227*3*65
PitorA- kas bvfofia rap* tusti IWm feroU.1%. ’.

7M,tM.M

*19*60*19
DAMTARO KVOTĖJO RAPORTAS

i,M*8to.<6

portaoti Rti® ,
121*47.87

;. h

Gerbtamteji W-ro Seimo Atetovakvės; .
. Prisilaikant pareigų, kario* yr*, nustatytos iždu GMrtjem p*f*l

cMUCMmro accounts -
Md Receipts for 1960,

I 
with balance ...............

2R8>u iiiiiiuints for 1960, 1961,

1. IMO

vieuillata turto patikrinimų nuo sausio 1,1000 aaetib iki gtaedife >1» IM

MOanVARY FUND Balance. — January * 19to 
Indahie: 1 ’
ItHlO •«••••••••••.......
mi, ..... ...................

■ f

Totai with balance .... ..
Disburse mente:
1960 ...:.......... ................ .......
1961 ..........................t.............
1962 - .... ......... ..........................

Balance — December 31, 1902 .

JUVENILE FUND Balan

1960
1961
1962

with balance .

CteMking Account Balance — 
■'UA**Afl” Balance — January 1,

L7M441A* ’

38,768.06 
1,218,762.08 
i..i* ■mm 
1,267410.14 
f,196,140.96
A&m. • ■ a Si

1000, Iki ssusie 1, 10ft« Sava pareigas stangiausi atlikti ku* ^rtomisl. 
Per pereitus M* metus palaikiau korespomtataiją su susi . » sek­
retoriais ir nariais kas Unk blankų patikrinimo beneficijų išmokėjimui Ir 
naujų narių peiėmimuL • • • ■»

Slankos pergalėtos nuo sausio 1, !»&>, fti sausio 1, 1963 metų:
. . 1980 wi.

31, 1M2 ....
42.41

Income:

Total

Disbursements:
1960 .....................
1961 .....................
1962 .................. ...

Balance — December 31, 1962 ............
* Benefits paid and transfer of reserve

DISABILITY FUND Balance — January 1, i960 ..... ...
Income:

i i®®0. ,rr- pr...... —:..........—...............
mi .... :........ .............................
1962 ..........................

Total with Balance

Disbursements:
1960 ......................
1961 .......................
1962 ......................

Balance — December 31, 1902 .

WELFARE FUND — Balance January 1, 1960 ... 
I neo m e :
1960 ........... ............................
1961 ........................................
1962 ........................................

Total

Disbursements:
1960 ............................................
1961 ............................................
1902 ............................................

Balance — December 31, 1962

with balance

DELEGATES FUND Balance — January 1, 1960 
Income :
1960 ............................ . .............
1961 ...».......................................
1962 ........... ...... ..........................

Total with balance ...................

Disbursements:
1960 ............................................

Balance — December 31, 1962

YOUTH FUND Balance — January L I960 ..........
X an ome:
196b •• .*». .*•-**”

■ 1961 ......................... ,.... -..........
1960 .........

1.90

MM 
itašto.to 
2844MM

t

68*44*90

3,«3«L51

Iri, 986.09 
2M413.lt 
174,982.47 673,016.73

t 2,488466.78

101,174.76

16,345.16
16465.96
15,761.91 4*67*68

“T1946W9

17,689.17*
14.8W.60* 
12,84241*

to adult fund.
30MM42

•L

17,789.74
16,551.52
HMW.W

■ ) 
4947946

13245*69

19,315.71
18496.42
18.481.43 55,992.56

76,76*13

3,357.98

916.28
828.64
801.81 2,546.73

5404.71

1,688.72
1,049.84

945XX) 3,683.5*

2,221.15

9,86*00

2,667.81
2,354,82
2,300.27 7,222.60

1961
1962 ,

‘ 1*947.43 ' 
1O.M1.89 
9,092.67

Total with balance

Disbursements:

mi

„ 6,753.69 5,763.69
^Ram^mamMMSMmgtaiNmaaMMriMm^a"*

1*319.31

8,382.39

1,64*16
1,671.08
1.534.88 4.749X2

' . u • ’ 13,031.51

564.00
22*00 1*4.00

Balance — December 31, 1902

DefMt — Janaary 1, 19M

Dfabsrwtn auto:

Total with balam ............ .....

' Disbursements:

mo ... —X................
twi ............ du..................................m2 ... .... .. .
Balance — December 31, 1962

Vt8O TURTO:

32,502.39

1 32,544.81

. ' 11,016.97
10,928.19 
944441 32,886.47

158.34

, Sausio 
Vasario 
Nero 
Ralandrto 
OdtflfUs 
BtrMIo 
Uepas 
RugpiMio 

. Rugsėjo 
Špato' 
Lapkričio 
Gruodžio

LlfSiilų w Vito

63 * ; to
67 ii n
65 m a
48 ’ i 84
48 w 86
86 n 47
62 M- H
45 M 87
63 10 68
M 4 64
33— S 38
33 7 46

tAIVFRAURA

Mortuary Fund 
Juvenile Fund .. 
Disability Fund 
Welfare Fund .. 
Delegates Fund

2,488,166.76 
104,459,11
76,766.13
2,»1.10 

11,21941 
12,297411
— 97644

2,894,162.63

Bonds and Stock ...„....
Mortgages ............
Real Estate ....................
Cash Balance .....„.......
Loans on Certificates ....
Furniture A Fixtures ...

1,794*41.88
788,334.80
41*784.27
61,289.18
9,822.49
1,000.00

2,694402.66

Prt*»to tinanbinio raporto norime (pridėti, kad mes stengėmės išpil­
dyti sr*O paMigas atvykdami į cgptro įstaigą prieš visus Direktorių Tary­
to* juafrtokjmus ir tenai patikrindavome Susivienijimo turtą. '

Vi*MM*ė peržiūrėdavome sekretoriaus ir iždininko rekordus su vi­
som pajemoM ir išlaidom ir raądavom balansus tvarkoje. Patikrinome 
s*kr*t®ffea* įsakymus gmokėjųpams (vouchers) su išrašytais tokiais, 
katamai Mtlaka if. viskas tvarkoj. Turime rekordą tokių (Outstanding

IMI m.
1 K »

Llfsnlų
fWIrnj

Viso įtotm. .v".- Lltfoėhi Ww^ sane
Vloo

Saunio 57 < w Satwio M 17 68
Vaaarid 62 4 M Vasario, 41 11 52
Kovo M 7 63 kove 89 8 62
Balantttta 89 5 44 BaMaMto 56 11 66
Ge*uUs 68 3 61 Gerrtės 63 3 56
Birželio 50 12 62 Birželio 41 6 47
Liepos 86 6 42 Liepos 37 6 43
RugplMio 37 12 49 RugptOčio 48 6 64
Rugsėjo 41 9 60 Rugsėjo 48 5 53
Spalio 36 16 52 spėto 40 3 43
Lapkričio 41 9 M topkričte 40 3 43
Gruodžio 43 16 58 Gruodžio 28 9 37

> - r 546 184 . 650
v ’

541 83 624

kMH «*U ’«(■
Patikrinome vteus Checking 

df, Wfifce*-Barre( P*_ Miner*
MuU, fcurie randtoi JhrM 'ltationa) 
igs Bank, Pittston, Pa., ir Wyoming 
ųkų statementai sutinka su centro 

knygom kr iždininko paruoštu raportu
Turimas turtas, bonų formoje, yra laikomas Wyoming National banko 

globoje- Nuvykę juos nuodugniai perskaičiavome, palygindami United 
States Government' Bonds su banko paruoštu “Certified Copy”, patvirtin­
tu statementu ir su Susivienijimo Investment Ledger knyga. Radom, kad 
visi nuošimčių kuponai yra iškolektuoti. Bonai yra nuolatinėje Executive 
Committee’s priežiūroje ir perkami bei parduodami laiku su dideliu mūsų 
sekretoriaus atsargumu.

Paskohj bylos dėl nekilnojamo turto (mortgages) vedamos tvarkin­
gai. Peržiūrėjome visus LRKSA išduotus “First Mortgages” ir patikrinę 
radome, kad nustatyti mėnesiniai skolininkų {mokėjimai sumokami ir kad 
vist morglčiai yra apdrausti nuo ugnies pagal reikalautą sumą.

Patikrinome Susivienijimo globoje laikomas jaunamečiams pašalp- 
gaviams priklausančias pomirtines. Banko knygose balansai sutinka su 
raštinės ir iždininko knygomis. Nepilnamečių pinigai padėti jų vardu 
bankuose ir neša nuošimtį.

Building and Loan Association depozitų knygos atitinka su centro 
knygų balansu.

Iš šio raporto ir iš paruošto Annual Statement 1962 metams matosi, 
kad torto pajėgumas (solvency! užaugo iki 124.9S%, palyginus su pra­
ėjusiame seime paduotu raportu, kurtame buvo 119.46%. Iš turimų 
duomenų paaiškėjo, kad visas turtas per praėjusius tris metas užaugo 
$116,046.91.

Peržiūrėjome ir patikrinom! organo “Gano” pajamas ir išlaidas su 
redaktoriaus knygomis ir paruoštu raportu. Patikrinome ir peržiūrėjome 
išmokėtus tokius su banko statementu ir čekių knygos šaknelėmis. "Gar­
so” finansinė padėtis per kiekvieną knygų patikrinimą parodydavo blogą 
padėtį iki Direktorių Tarybos nutarimo, kad redaktorius prisilaikytų jsan 
nustatytos sumos Gano išleidimui.

Baigdami Šį raportu Metate pastebėti, kad mūsų organizacija finansi- 
ntai stipri, bet narių stiaMtae vi* mažėja. Daugiau narių kasmet pratark 
dehta su mirtimi, metered endowment* ir cash surrenders, negu prfrašo-

PAŠALPŲ IŠMOKSIMO REKORDAS 

ou® šauti® 
Heart dtoeacc (tlrWs ngeai 
Arterib-scleroftc hegrt disease 
Ctoronary heart disease 
Heart failure ? T 

Hypertensive heart disease 
Cardio-Vascular heart disease 

Myocarditis 

Auricullar. fibrillation 
Angina pectoris 
Rheumatic heart disease 
Mitral Stenosis 
Myocardial infection

I, F9M, ^ saim* I, IH3 
Lobar pneumonia 
Atypical pneumonia43 

24 
22 
it 

10 

1 
6 
2 
2 
2 
1

inguinal hernias

Praust* gland
PfostaHc hypertrophy 
Prostatism

20 
2 ’

Total 141

Accidents (nsfplmlngl atsitikimai) 
Fractures (perlaužimas ktulų) 
Contusions (ufgavimai 
Lacerations (draskymai) 
Sprains 
Strains 
Abrasions 
Bums (apdeglmai) 
Dislocations (iinarinimai kaulų) 
Hemmwrisage 
Avulsieoa 
Foreign body tog

Colds, «fo.
Influence
Upper respiratory brfosttoes
Virus MtfMttoM
Grippe

Ambraso • Mm*

Choleoystale 
Choleftoerie

Bronchitis (acute)

Norveer* nervą oonSHMne 
neuritis 
.'feiatiee
Lumbago
Nervousness

54
24 19
12 Arterio sclerosis (generalized) 16
12 Uteris of MoMaok
11 A DuodemwA 16
4 
4

Ktotoy oeedHtone

4 Nephritis • ’ 5

> Pyelitis 4

1 KMnav ateMM 3

1 Uremia 1

Cataracts
Total MMdnesš (toss sight*
Coftjunctitftfe

OtatrMttoS JewMteS

Stroke* . •>-

Orebvrt ttotatal

MelaiMSM

t-^-r

<

f

•> .59,432^ ■ •

' •» 4*,V C :
WridB Tėv*ipn

' ' ’ ' ■■ , •’■•i---7 • .
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DIDYSIS
RAMYBfS ŠALTINIS

j; '

Kz-

I -.-

— 
l*29Mi

I . .
6,423*5

56,534.10
80,661*6
50,619*8

—- ... ,... 1
17*47*46

2
> .
2 .,
1
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HISTORY OF OUR LADY OF VILNIUS SHRINE
At the cloae of the four­

teenth century, Turkish hordes 
making frequent forays 

into Eastern Europe, including 
the territory of Lithuania. In 
fact, they were threatening to 
invade the city of Vilnius it­
self. The City Council then 
asked Alexander, the ruler of 
Lithuania, for permission to 
fortify the city by building 
around it a stone wall. Per­
mission was granted, and those 
who worked on the project 
wen? exempted from taxes and 
military services.

The stone wall encircling 
then city was completed in 
1522. The wall had five iron 
gates with high, stone watch- 
towfers Sentries were stationed 
in the towers night and day 
in order to watch for an ap­
proaching enemy

In 1802 the Russian Got- 
eminent removed the wall and 
four of the gates, but the gate 
or Our Lady of Vilnius was 
left in-taęt

According to Catholic cus­
tom, cities and countries often 
chdse patron saints and placed 
themselves under their pro- 

„ tection. The city of Vilnius se­
lected as its patroness the Mo­
ther of Jesus — the Blessed 
Virgin Mary — under the title 
of “Mater* Misericordiae, sub 
tuum praesidium confugimus”. 

’ ‘ The City Council of Vilnius 
commissioned an artist to 
paint a portrait of the Bles­
sed Virgin Mary, expressing 
the idea of the above-men­
tioned Latin title. The portrait 
was painted. The artist who 
painted the portrait is un­
known. Later it became to be 
known as “Our Lady of the 
Gates of Dawn" and “Our Lady 
of Vilnius” Judging the por­
trait from its baroque style, it 
is generally believed to be of 

‘ the Italian Renaissance period
One of the five gates lead­

ing into the city was located 
in a......................... ..
facing 
called 
Gates 
the tower of this gate was 

J.. placed the portrait of “Mater 
' Misericordiae, sub tuum praesi­

dium confugimus” with proper 
safe-guards from the weather.

The picture was painted on 
* eight oak panels, closely join­

ed. The dimensions were: two 
meters high, one meter and 
sixty-three centimeters wide, 
and two centimeters in depth 
(3 yd. plus height times 2 yd. 
times 1 inch).

strategically high place 
the East, and it was 
“Aušros Vartai” (The 

of Dawn). In a niche of

en No- 
Lithux-

(Aušros Vartę 
Marijos Ivontevo)

they built an 
decorated oak- 
above the gates, 
chapel was de-

the 
the 
re- 
the

Lady

Father 
report

The City Council entrusted 
the care of the portrait to the 
Carmelite Fathers. To house 
the portrait, 
elaborately 
wood chapel 
In 1715 the
stroyed by fire, but the paint­
ing was miraculously saved, 
and taken to the Carmelite 
Church, where it was placed 
above the main altar.

In 1719 the Carmelite Fa­
thers erected a new, much 
larger stone chapel over 
Gates of Dawn to house 
said painting, where it 
mains to this day. After
new chapel was completed, the 
portrait of Our Lady of Vil­
nius was returned in solemn 
procession from the Carmelite 
Church to the chapel over the 
Gates of Down

It is maintained that on this 
occasion, with permission of 
the Holy See, the picture was 
crowned with a gold crown sent 
by the Holy Father, Pope Cle 
inent XI (1700 - 1721). This 
solemn religious function was 
attended by four bishops, 
hundreds of priests, a number 
of Lithuanian senators, and by 
many thousands of the faith­
ful Father Charles, a Carme­
lite, preached the sermon, in 
which he described several su­
pernatural manifestations of 
Divine favors received through 
the intercession of Our 
of Vilnius.

In 1761 a Carmelite, 
Hilerian, published a
(Relatio) listing 17 miraculous 
manifestations, together with 
sworn affidavits attesting to 
the veracity of these wonders, 
which took place during the 
past 90 years.

In the latter part of the 17th 
century, an ornamental, hand- 
wrought silver and gold robe 
of baroque style, thirteen parts, 
was added to the portrait. The 
robe covered the arms, head 
and shoulders, leaving only the 
hands and face visible. This 
cloak-like silver and gold cover­
ing is considered to be of 
great artistic value. It was 
fashioned from the votive of­
ferings of the faithful in gra­
titude for the suprenatural fa­
vors received

After the First World War, 
Lithuania gained her political 
independence in 1918, with the 
city of Vilnius as its capital.

There arose a spontaneous up­
surge of genuine devotion, 
among all claasea of people, to 
Our Lady of Vilnius. At that 
time, Bishop George Matulevi­
čius (Lithuanian) was Ordina­
ry of the Diocese of Vilnius.

On October 9, 1920, a Po­
lish army under the command 
of General Zeligowski with an 
overwhelming force, seised Vil­
nius 
The 
nia 
and 
countries became strained. Due 
to political pressure from the 
Poles, the position of Bishop 
George Matulevičius became 
untenable. He, therefore, hast­
ened to Rome and asked Pope 
Benedict XV for permission to 
resign as Ordinary of Vilnius 
for the good of religion. His 
petition was granted. Worthy 
of note is the fact that the 
case of Bishop George Matule­
vičius is now pending in Rome, 
and that the process of 
beatification is proceeding 
vorably.

At this particular time, 
land was negotiating a Con­
cordat with the Holy See, Po­
lish negotiators were persistent 
in their demand that a Polish 
Bishop be appointed to the 
Diocese of Vilnius. Bishop 
Czeplak then was elevated to 
the See of Vilnius, vacated by 
the resignation of Bishop Ma­
tulevičius. but Bishop Czeplak 
died before he was 
installed.

In July of 1926, 
Jalbzykowski, a Pole, 

Archbishop of Vilnius, 
he requested the Holy 
authorization and per­
to solemnly crown the 
of Our Lady of Vil-

and annexed it to Poland- 
borders between Llthua- 

and Poland were closed, 
relations between the two

crown.
had no

gg Interpretation 
, erown that can 
IM it symbolises 

the Queanahip o< the Bleased

explanetkm 
of the doul

to the Queen ef Heaven and 
earth.

K.J.A.K.

S. The author of this ar­
ticle was asked by high rank­
ing dignitary of the Universal 
Church (Apostolic Delegate not 
of U. S.) for a brief history 
of Our Lady of Vilnius and 
for the meaning of the double 
crown on Her head.

Lithuanian Youth

his 
fa­

Po-

officially

Romuald
was ap-

facial 
sol- 
the 
At- 
the 
Po-

has no passion 
for Communism

by the first see 
this organization

smallest mistakes

Concem about contempora­
ry Lithuanian youth was the 
main theme of a Plenary meet­
ing of the Lithuanian Com­
munist Youth Organization at 
the beginning of April 1963 
The report 
retary of 
reads:

"Even the
in our ideological work create 
cracks through which bour­
geois ideology penetrates and 
perniciously affects individuals 
who lack ideological resistance.

The Minister of Education 
saw the main reason for the 
youth’s affliction in the ne­
glect of policital - ideological 
education. The teachers were 
accused and talking about the 
past and present apathetically 
“without Communist passion”.

The mouthpiece of the Com­
munist Youth Organization, the 
daily Komjaunimo Tiesa, on 
April 12, 1963 asks: “Why do 
members of the Communist 
Youth Organization not wear 
the organization's badge? An 
especially rare sight is an old­
er student wearing the badge”.

IPU Bulletin
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THE PORTRAIT OF OUR LADY OF VILNIUS IN THE AURORA-GATE CHAPEL

William Penn native went from
coal mines to colonel

COLONEL JOSEPH A. 
REMUS (RIMAS)

ei:<

Oželis, Šoka Naw Yorko lietuviu grupe tautinio meno festivaly liapoa 
81. Nuotr. P. Ąžuolo.

pointed 
In 1927 
See for 
mission 
portrait
nius under the title of “Kro- 
lowa Korony Polskiej”. The 
literal translation is “Queen of 
the Crown of Poland”, and the 
meaning is “Queen of Poland”.

Permission was granted, but 
under the title of “Mater Mi- 
sericordiae”. The portrait was 
renovated; even the
features were altered. A 
emn procession and 
crowning was organized, 
tending the ceremony were 
Cardinals of Warsaw and
sen, many Bishops, Marshal 
Pilsudski, President of Poland, 
some cabinet ministers and 
senators, and thousands of the 
laity. The relations between 
Lithuanians and the Poles were 
strained. To prevent possible 
uprising by Lithuanians, on 
this occasion more Polish arm­
ed troops were imported The 
Lithuanians, however, did not 
take part in this religious de­
monstration, maintaining that 
it was politically motivated.

In the Coronation Procession 
the portrait of Our Lady of 
Vilnius was draped in red silk, 
emblazoned with a white eagle 
(the Polish national emblem), 
and bearing the inscription 
“The Queen of the Crown of 
Poland”, meaning “The Queen 
of Poland”. The coronation 
took place in the Shrine Cha­
pel on July 2, 1927. The Po­
lish press announced that the 
crown was the personal gift 
of the Holy Father, Pope Pius 
XI.

In 1933 the Latin inscrip­
tion “Mater misericordiae, sub 
tuum praesidium confugimus” 
over the Gates of Dawn was 
removed, and the Polish word­
ing “Krolowa Korony Polskiej” 
(Queen of the Crown of Po­
land) was substituted. This 
matter was brought to the at­
tention of the Holy See. Arch­
bishop Romual Jalbzykowekl 
soon after received a "monl- 
turn” or warning from the Holy 
See, directing him to restore 
the original Latin inscription. 
In reply, his explanation was 
that the changing of the 
scription was done by the 
vil authorities over whom 
had no control. The Latin

African warring 
system

BUGISI, Tanganyika. — The 
cry of “whano” means trouble 
here and anyone hearing it is 
obliged to take up the alarm 
or face a local fine.

“The effective vocal alarm 
is the African’s way of alerting 
his neighbor that there is 
danger in the area”, says 
Brother Ernest Wohead, M. M., 
of Naperville, Hl. “For example, 
the cry saved the life of a 
child who was attacked by a 
leopard near the Maryknoll 
mission here.

“A pack of village dogs held 
the leopard at bay while the 
mother managed to snatch up 
the child and sound the alarm. 
In a matter of seconds cries 
of 'whano* echoed through the 
village. A group of men armed 
with long spears soon cornered 
the leopard In a hedge and a 
well aimed spear removed the 
danger to the villagers”.

KELIAUK PER COBMOB

I LIVTUVĄ, 
lovirry sąjungą ir 

RYTŲ iUSOFĄ.

in-

he 
in-

A.
volun-
S. Ar-

Re-

a semi-pro 
and recognized 
best pitchers in 
Schuylkill Base-

with coal min- 
in the Army, 
is too hazard- 

Japs struck 
Dec. 7, 1941, 

at the

in his 
William 
record.

the military academy 
Point. He was one of 
to accomplish such a

DM platesnių teformadjų raly- 
kite arba akinkite 
conm turn 
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Back in 1927 Joseph 
mus of William Penn, 
teered to enter the U. 
my. This month the man plans
to retire with the rank of 
Colonel in the military service.

Joe, as he was known in ath­
letic circles in William Penn, 
began his career as a breaker 
laborer at the William Penn 
Colliery. He was 
football star 
as one of the 
the old North 
ball League.

Dissatisfied
ing, Joe enlisted 
He said: “Mining 
ous”. When the 
Pearl Harbor on
Remus was stationed 
Post.

Even at the point 
military career, the 
Penn boy had quite a
He entered the Army in 1927 
as a private without any form­
al education. With such tre­
mendous odds against him he 
managed to gain an appoint­
ment to 
at West 
the few 
feat.

Col. Remus was graduated 
from the U. S. Military Aca­
demy in 1933. While there his 
natural skill in athletic compe­
tition was of great help to him 
and he made the football and 
baseball teams at the Point and 
in boxing he reached the in­
ter-collegiate heavyweight fin­
als in a college tourney.

When the Japs invaded Pearl 
Harbor, Remus was there with 
his wife, the former Victoria 
H. Witkowski, of Shenandoah, 
and his children.

In January, 1951, he was 
promoted to the rank of Colo­
nel and was awarded his 
"Eagles” from Major General 
M. B. Halsey during impres­
sive ceremonies at Fort Mon­
roe, Va. At the time he was 
assigned to the G3 Section on 
the staff of General Mark W. 
Clark.

In April of 1952 he was 
honored at a testimonial at the 
William Penn Fire House, 
sponsored by his friends in 
both William Penn and She­
nandoah

He served in Germany prior 
to being transferred to Camp 
Drum, New York, where he is 
now stationed. During World 
War II he was battalion com­
mander of the 
77th Infantry 
took command 
in 1959 after
a tour with the 
advisory group 
and Korea

(The Evening 
nandoah, Pa.)
P. S. Col. J. A. Remus (Ri­

mas) is the first Lithuanian 
gruaduating from West 
Military Academy.

The two 
Maryknoll priests were 
on a ferry here when 
priest approached and 
to speak to them in

IT S A SMALL WORLD 
HONG KONG.

young 
sitting 
a tall 
began
French.

Flabbergasted at first, Fath­
er Thomas E. Danaher, M. M., 
of St. Joseph, Mo., turned to 
Father James N. O’Halloran. 
M. M., of Rochester, N. Y. and 
pleaded: “You take over, Jim, 
I don’t speak French well.”

With this remark the tall 
priest broke into a hearty 
laugh and explained: My name 
is Father Eugene L. Ballweber 
from Chicago I’m an Air 
Force Chaplain and thought 
you were both French mis- 
sioners.

306th Infantry,
Division. He 

at Camp Drum 
returning from

U. S. Army 
in Germany

Harald, She-

Point

Inexperienced
Police Judge — Well, 

about your son stealing 
chickens. I’ve decided to let 
him off this time, but 
don’t you show him the 
way?

Sam — Ah done tried 
judge, but he goes and 
hisself caught anyhow.

Sam, 
those

why 
right

hard, 
gets

Po įžeidimo
Antrą valandą nakties dakta­

rą telefonu šaukia moteriškas 
balsas:

— Daktare, mano vyras ma­
ne įžeidė.

— Tai tamsta dėl to mane 
žadini nakties metu?

— Taip, nes dabar jį reikia 
apraišioti

Profitable Offer
The widow was inconsolable, 

weeping steadily for three days 
Everybody 
it. Then, 
came with

Bravely, 
her tears
“I’d gladly give $10,000 of this 
to have him back”.

was talking about 
the insurance man 
a check for $50.000. 
she smiled through 
and said haltingly,

Quicker Route
A drunk was last seen amb­

ling up to a subway excavation 
in New York City. He leaned 
over the rail and shouted 
dow nto the workmen: “I say, 
how longzit gonna take to 
finish it?”.

“Two years, bud”, someone 
yelled back up.

“Two Yearzsh!” the drunk 
cried, “Sh-too long — I’ll take 
a cab”

Laikas grąžinti skolą
Anglas ir Škotas vėlai naktį 

buvo pakeliui į namus. Staiga 
iš už kampo išlindo su pisto- 
lietu plėšikas.

Skotas, matydamas, kad vis- 
vien nebeišsisuks, skubiai išsi­
traukė pinigę ir atsilygindamas 
anglui už seną skolą atskaito 
dabar 10 svarų sakydamas:

“Ar pameni, štai skola, ku­
rią aš tamstai nuo senai noriu 
grąžinti? Atsiprašau, kad laiko 
iki šiol neturėjau".

DIEVAS SU MUMIS
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Angib ir lietuvių kalbose 
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių 
kalbon išvertė kun. dr. A. Dekania. Išleido šv. Kazimiero 
Seserys. 73 pusi., paveiksluotas. Kama 30 egzempliorius. 

Užsisakant kreipkitės i 

"GARSO" ADMINISTRACIJĄ
P.O. Box 82 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

ž^M



No t RugpttLtte-Auguri.lW 
nSRSEESaasSSnBMaBB

WILKES-BARRE, PA. 4v6. Trejybė* pa ra pijo* mokyklos berniukai toka Mikit* meno festivalyje, kur| 
surengi Wyoming Valley komitetas. Šoklų Itmokė Nukr. Jėzaus seserys, kurio* mokytojauja parapijos 
mokykloje. Klebonas yra kun J. K. Miliauskas. Mokyklos vlrilninkė yra Sesuo Elzbieta.

1964

įrodęs dainų 
t Nw Yarke 
M. Šiai Hen-
eaas talpins 
Orkestro — 
kų bomRat**

netrukus lietu*

KOKY BE«

Kviečiama toms J AV. ir Ka­
nados lietuvių choms dalyvau­
ti. Registruoti* iki rugį. 1, nu­
rodant choro dirigento vardą, 
pavardę, choro adresą ir daini­
ninkų skaičiui Užsiregistravu­
siems chorrnM, kai tik bus at­
spausdintas gaidos, bus itaiun- 
tinėtos nemotaanai.

atvykti | 1964 dainų Iventę 
New Yorke. Rviedlaino visus 
batotegua tautiečius jau dabar 
jungtie j chorus kr padidinti jų

LENKIŠKO KUMPIO
K—t--j. -  ę ■ - A«h

Rože k* jurginas
Išdaigino saulė gėlę, 
Vai ku ku.
Pp žiemos prikėlė, , 
Vai ku ku. ■

SESELIŲ PIKNIKAS ELMHURSTE
Šį metą Nukryžiuotojo Jė­

zaus Seseles Elmhurste savo 
metinį pikniką ruošė dvejais at­
vejais: birželio 14 ir 21 dieno­
mis.

Pirmąją pikniko dieną lietus 
lijo, tačiau žmonių į jį prisi­
rinko pusėtinai. Lietui sutruk- 
džius pikniko gerą pasisekimą, 
jis buvo pakartotas sekantį 
sekmadienį (liep. 21), tačiau, 
kaip tyčia, lietus vėl pasikarto­
jo, bet šį kartą ne taip daug 
ir tai įpusėjus piknikui. Nors 
dar nėra suvestos iki galo pa­
jamų ir išlaidų apyskaitos, bet 
reikia tikėhs abu Šie parengi­
mai duos nemažesnę paramą 
Seselių vedamai Šv iMarijos Vi­
lai, kaip kitais metais kad bū­
davo.

Piknikui buvo labai gerai pa­
siruošta: jame buvo pilna viso­
kių daiktų ir išdirbinių laimė­
jimui, netrūko nei valgių nei 
gėrimų; be to, ir žmonės paro­
dė Seselėms tikrą palankumą 
ir įvertinimą jų darbų, tad ne­
pabūgo tų kelių lašų lietaus ir 
gausokai piknikuose dalyvavo. 
Iš tikrųjų, tie metiniai Seselių," 
piknikai Elmhurste yra ne tik 
proga lietuviams susiburti į di­
desnį skaičių, kasmet links­
mai praleidžiant kelias valan­
das, bet sykiu ir didelė para­
ma Šv. Marijos Vilai, ypatingai 
kada dabar neseniai tapo pas­
tatytas didelis ir patogus se­
nukams gyventi nams ir kop­
lyčia (Nursing Home), dėliai 
kurio statybos Seselės tebėra 
didelėje skoloje. Mūsų visuo­
menė turėtų dažniau atsiminti 
tą Seselių naštą ir jų pasiau- 
kavimą ir dažniau paremti šv. 
Marijos Vilos reikalus.

Seselių piknikuose visuo­
met skaitlingiausiai dalyvauja 
Scrantono, Wilkes-Barre, Lu­
zerne, Kingston© ir Pittetono 
apylinkių lietuviai, o mažiau­
siai matosi iš Hazleton ir Car­
bondale vietovių žmonių. Pik­
nikui, kaip ir visada, vadovavo

Vilos direktorius ir šv. Mykolo 
parapijos klebonas Scrantone 
d.g. prel. J.F. Baltusevičius 
(Boll), o jo vadovaujamos para­
pijos žmonės daugiausia visada 
padeda pikniką suruošti ir jo 
metu su tikru pasišventimu dir­
ba ir kitiems patarnauja-

Seselės ir visa pikniko vado­
vybė nuoširdžiai visiems dėko­
ja už atsilankymą į šį metinį 
parengimą ir už visas aukas ir 
visokią paramą bendradarbiam. 
Visus savo geradarius ir rėmė­
jus Seselės kasdien prisimena 
savo maldose.

Liepos 4 mirė mūsų 
žmona ir mamytė

A. f A.
Elena Petkevičienė Petcavage 

Palaidota iš šv. Juozapo para­
pijos Scranton, Pa., liepos 8 d. 
Cathedral kapinėse.

Nuoširdus ačiū Tėv- G. Balt­
rušaičiui, O.F.M., Tėv. L. And- 
riekui, O.F.M., kun. J. Galinui 
už mišių atnašavimą, taip pat 
prel. J. V Miliauskui, kun. V. 
Žemaičiui, Broliams Pranciško­
nams: Kazimierui, J’ranciškui, 
Pauliui ir Tomui už dalyvavi­
mą laidotuvėse, Alfonsui Bule- 
vičiui už grojimą vargonais.

Esame dėkingi Seselėms Kazi- 
mierietėms, Nukryžiuotojo Jė­
zaus Seselėms, Tretininkams ir 
Altoriaus Rožančiaus draugijų 
nariams, kurie pagerbė velionę 
jai mirus.

Dėkingi esam giminėms už 
užuojautos žodį bei užprašytas 
mišias ir padėjusioms prie ve­
lionės karsto gėlių.

Padėka visiems, kurie velio­
nę lankė koplyčioje, bažnyčio­
je bei palydėjo į kapines. Taip 
pat J. Noreikos laidojimo įstai­
gai už nuoširdų ir malonų pa­
tarnavimą.

Skaudžiai pergyvendami iš­
siskyrimą su mūsų mylima žmo­
na ir mamyte, nuoširdžiai dė-

mylima

MEDŽIAGŲ IR MAISTO SIUNTINIAI 
Į LIETUVĄ IR LENKIJĄ

Norėdami sušelpti savuosius Lietuvoje ar Lenkijoje, ga­
lite pasiųsti jiems dovanų medžiagomis ar maistu prieinama 
kaina. Kadangi mes siunčiame siuntinius per Lietuvių Preky­
bos Bendrovę Londone, Gr. Britain, tai siuntiniai gaunami į 
daug trumpesnį laiką.

Turime katalogus ir apie 300 medžiagų pavyzdžių (samples) 
iš kurių siuntėjas gali pasirinkti kas jam patinka ir žino kiek 
kainuos siunčiamos medžiagos ar maistas.

Suinteresuoti siuntimu medžiagų ar maisto į Lietuvą ar 
Lenkiją galite kreiptis pas

JONĄ X iAUČICNĄ
194 Price St., Kingston, Pa. • Phone: 297-3311
D. S. Pareikatoru*. aii 
gauti — malohiktta prii

i; norintys katalogu*

Solisto L. Stuko
maršrutas

Solistą* L. Stuka* š. m. lie­
pos 30 d. išskrido į Europą, 
kur su koncertais aplankys Vo­
kietiją, Angliją ir Prancūziją. 
Drauge su juo skrenda solistė 
P. Bičkienė, pianistas A. Vasai- 
tis (abu iš Chicagos) ir aktorius 
Vitalis Žukauskas iš New Yor- 
ko. Vokietijoje aplankys dar­
bo kuopas ir kitas lietuvių ko­
lonijas. Vokietijoje Amerikos 
lietuvių koncertais rūpinasi P- 
LB Vokietijos Krašto valdyba.

Grįžęs iš gastrolių Europoje 
sol L. Štokas tugsėjo 2 d. 
koncertuoja 49-toj Wyoming 
klonio Tradicinėje Lietuvių 
Dienoje; rugsėjo 8 d- Tautos 
šventėj dainuoja didžiuliame 
“Lietuvos Atsiminimų” radijo 
piknike, Rahway, N. J.; spalio 
19 d. Baltimorėj ir spalio pa­
baigoje Detroite. Į šiuos tris 
pastaruosius koncertus vyksta 
drauge su “Rūtos” ansambliu. 
Lapkričio mėn. L. Stukas 
certuoja Hartford, Conn.

A.

Augo dieną, antrą, trečią, 
Vai ku ku.
Lapelius vw JfcU Ir plečia, 
Vai ku ku.

■ i; . 'iii-
Išaugino liemenėlį,
Vai ku ku. i(
Ir sukrovė pumpurėlį,
Vai ku ku.
Rausvas žiedas, žalias lapas, 
Vai ku ku.
Ir paplito mielas kvapas, 
Vai ku ku.
Ten pat augo jurginėlis, 
Vai ku ku.
Margažiedis didgalvėlis, 
Vai ku ku.

<h
Rausvą rožę pamylėjo, 
Vai ku ku.
Jai galvelę palinksėjo, 
Vai ku ku.
Ir pakrypo jis prie rožės, 
Vai ku ku .
Sužavėtas žiedo grožės,
Vai ku ku. 1
Bet jo rožė pęatbojo, 
Vai ku kų, ’ ...

kon-

K.

kul-

NAUJI LEIDINIAI 
(Atsiusta paminėti) 

“TĖVYNĖS SARGAS“, 
tūros, visuomenės, politikos ir
socialinių mokslų žurnalas. 
1 (23) Nr. 108 pusi. (įskaitant 
viršelius). Šiame numery rašo: 
M. Krupavičius, P. Maldeikis, 
dr. A. Trimakas, S Rauckinas, 
A. J. Kasulaitis, kan. V. Za­
karauskas, dr. V. Litas; “Kas­
dienybės įvykių” skyrius, “Pa­
sisakymų” skyrius ir k. Leidžia 
Liet. Krikščionių Demokratų 
Sąjunga. Redaktoriaus adresas: 
dr. V. Litas, 509 Nolton Avė., 
Willow Springs, III.; adminis­
tratoriaus adresas: Juozas Pai­
kus, 7343 S. Mozart St., Chica­
go 29, Ill.

kojame visiems už didelio mū­
sų skausmo palengvinimą-

Vyras Bronislava* Petkevičius,

dukra 9. Juocapa Marija, S.S.C., 
ir Petkevičių šeima

vai eu kd>* i ■ r*.

Vai ku ku, R 
Tyliai rožei‘pakuždėjo, 
Vai ku ku.
-r- Oi, rožyte, mano miela, 
Vai ku ku.
Myliu tavo kilnią sielą,
Vai kil ku>
Tark žodelį,,ranką duokle, 
Vai ku ku.
Link į glėbį, neavyruokie,
Vai ku ku. -i-
Rausva rožė net pabalo, 
Vai ku ku.
į jurginą prakalbėjo,
Vai ku ku. ■
—Ne, nemyliu aš jurgino, 
Vai ku kui.
Mano sielą įbaugino, 
Vai ku kti.
Silpnos šakos, didis žiedas,
Vai ku ku. ,
Tu atrodai senas diedas, 
Vai ku ku.
Neviliokie skaisčios rožės, 
Vai ku ku.
Nematysi josios grožės, 
Vai ku kU.
Kitą ai turiu bernelį,
Vai ku ku. ,
Smulkalapį dievmedėlį,
Vai kuku. ,
Mes žydėkim ir kviesim, 
Vai ku ku.

Vtako po truputį
DITftOlf, MICH. H LRKSA 

62-rojo seimo kuopų atstovai su 
grįžo laimingai, tik Juozas Sa­
linis Clevelande Kultūros Dar­
žely buvo įkąstas vabalo ir su­
grįžęs turėjo skubiai vykti į 
ligoninę. Veidas ir kaklas nuo 
vabalo nuodų buvo pajuodęs 
ir ištinęs. Dėka daktaro grei­
tos pagalbos, išvengė kraujo už- 
sinuodijimo ir tris savaites iš­
buvęs ligoninėje sugrįžo namo 
ir sveikata eina geryn. Ilgame- 
čiui Susivienijimo darbuotojui 
Juosui Saliniui linkime greitai 
ir pikiai pasveikti!

Seimui paskyrus po f50 0 
“Ateičiai”, “Eglutei” ir “Vy­
čiui”, su kuriais aš tik kalbė­
jau, visi užgiria jaunimui su­
teiktą paramą. Dabar turėtų 
tėvai kiek išgalėdami savo vai­
kus prirašyti prie Katalikų Su­
sivienijimo, nes jaunimui teks 
vadovauti katalikų organizaci­
jai.

Orui atvėsus Šauksime visų 
trijų kuopų susirinkimą, kad 
pagyvinus Susivienijimo veik­
lu

Petras ir Petronėlė Medoniai 
su giminėmis Zigmu ir Anita 
'Burgees buvę nuvykę į Ana- 
hemų -Califomiją, pas Bauer, 
kur gražiai praleido laiką. Pet- 
ras Medonis yra ilgametis ka­
talikų veikėjas, daug pasidarba­
vęs 171 kuopoje — buvo kele­
tą metų pirmininku. Petronė­
lė nuo pat jaunystės darbuoja­
si su Vyčiais, Moterų Sąjungoj, 
o dabar eina LRKSA 171 kuo­
pos finansų sekretorės parei­
gas. šeima užsitarnavusi pagar­
bos.

Antanas ir Ona Ruzgiai trau­
kiniu išvyko į Californiją pas 
sūnų Joną ir marčią. Ten sū­
nus darbuojasi prie valdžios 
darbų, kaip inžinierius. Ruzgiai 
yra 265 kuopos nariai. Laimin­
gos kelionės!

Elžbieta Paurazienė, žinoma 
visuomenės veikėja, liepos 28 
d. savo vasarnamy, prie ežerė­
lio, turėjo būrelį bruzdelninkų, 
kurie gražioje nuotaikoje links 
mai praleido pusdienį. Visi da­
lyviai yra dėkingi ui jos nuo­
širdumą ir vaišes-

Moterų Sąjungos 64-ta kuo­
pa Onų pagarbai Russell vasar­
namy liepos 21 d., prie didžiu­
lio ežero, surengė sąjungietėm 
jų vyram ir vaikučiam labai 
linksmą pramogą gryname ore.

Žurnalistas Vladas Mingėla, 
62-ram seime išrinktas Švieti­
mo komisijos, planuoja per

Vąi tarkų,**

žaibe*

kokyUi tlmbolb, garų tehnlnlnMą 
•fpafinamė* Ir varttnamą*

Tokj pat ger« "konj
turi Ir Importuota ..uįįs
lenk i* k a klaullano* £ ' .'..X'
kumpio rulada, gau- 
narna dabar 1 ų Ir 3 
svarų skardtnėae. Vi- 
sada reikalaukite tik- ■ .«>*.: 
rojo Importuoto Len- 
k>*ko Kumpio - Kutu- 
henoa Kumpio Rula- 
dos visose mažose ir 
didelėse maisto pro- 
dūktų krautuvėje.

Užsienio kalbininke) Ir litua­
nistika

Jei Lietuvoje giriamasi drau­
giškais ryšiais su vad. socialis­
tinių kraštų filologais, tai tikru­
moje jie daugiau reiškiasi san­
tykiais su Poznanėje gyvenan­
čiu, seniai su lietuviais (dar Vil­
niuje, lenkų okupacijos me­
tais) sutapusiu prof. J. Otrem- 
bskiu- J. Otrembskis jau yra 
parašęs du iš penkių tomų Lie­
tuvių kalbos gramatikos. Poz­
nanės mokslininkas atkreipia 
ir kitų dėmesį į lietuvių kalbą. 
Pagal Vilniuje gautą lenkų žur­
nalą * ‘Lingua Posnanieneis’ *, 
gegužės 14 d. Vienoje, kalbi­
ninkų d-jos pakviestas, prof. J. 
Otrembskis skaitė paskaitą “Jo­
tvingių problema”, o gegužės 
13 d. Vienas universitete 
“Apie baitų filologijos reikšmę 
kalbotyros mokslui”.

■ *» *, Į'» *M E *£**•*•»«■ 
Skirtingumų 

pasauli*
MaWto. žinovai žino, kodėl 

importuoto L9NK&KA9 KUM­
PIS Ir UBW0KAS KIAULIE­
NOS RHLADAS (Loin Roti) pa­
sižymi tokiom nepaprasto*) y- 
patybėna .

šis kumpis, kuria nusipelnė 
GERO ŠEIMININKAVIMO ženk 
lą, ankštos kokybės simbolį, 
populiarumą atsiekė dėl skir­
tingo natūralaus skonio. Jis yra 
pilnai iškeptas, paruoštas val­
gymui (kaip kad ir lenkiškos 
kiaulienos rutoaft

šių dviejų nepalyginamų 
maisto produktu gamintojai nie-

E.

CHICAGO, ILL. Liepos 14- 
tą Chicagoje buvo surengtas į- 
spūdingas Pavergtųjų Tautų 
savaitės minėjimas, kuriame 
lietuviai gausingai dalyvavo. 
Kalbėjo įžymūs amerikiečiai ir 
tautinių grupių vadavai.

CARACAS, VENEZUELA.
Liepos 26-tą ii Caracas kalėji­
mo išsiveržė virš šimto politi­
nių ir kriminalinių kalinių- Au­
toritetų pranešimu, kariškiai ir 
policistai 5 kalinius nukovė, 
31 sužeidė.

— Šv. Juozapo Liet- R. K, 
Darbininkų Sujungęs metinis 
seimas įvyko S m. migpiūčio 
10 d. Marianapoly, Thompson, 
Conn. Prasidės 10 vai. ryto &• 
kilmingomis pamaldomis.

Skirtingas kiaulių maMMmas 
Lenkijoje ūgi turi daug reikš­
mės.

Neluptos >F iššutintos bulvės 
iš puodo supilšmos j lovius, 
tuomet jos užpilamos kviečių 
ar rugių miltai, atskiedžiamos 
pieno išrūgomis. Taip- paruoš­
tas maistas neturi jeki? komų 
h* sudaro puikų mišinį lenkiš­
ko kumpio kiaulienos nrladų 
gamybai. Dėl to mėsa pasižymi 
liesumu, sultingumu ir specia­
liu “SENOSIOS TtVYNfiS” 
skoniu.

Išmėgink tikrą importuotą 
lenkišką kumpį ar lenkiškos 
kiaulienos ruladą Mite Rei-

kalauk tikro produkto, nepri­
imk pakaitalų.

KumpisKumpis parduodamas dėžėse 
nuo 2 M h svMft kiaulienos 
ralados lĮNKitĮn ■» pusantro t» ♦ w - -e 'hltea - * • - •

(Sk.)

“GARSO” KNYGYNO KATALOGAS
MALDŲ VAINIKAMS forlstaSline Mėto. ?Q ceaSą 
MALDŲ RINKINSLIS, juodai* Apdarai* —
•VEMTOJI V 
Tai vienatinė
mė* «u gaidom!*, kad 
•u choru. Kaina 15#. Imant

“Garsą” kiek jėgos leis rašyti 
Susivienijimo reikalais. Lauksi- .......................
me. 1 JVAHLAUf TUflftKK

265 kp. sekretorius kovose otų lietmws (iiui Ogb).
SM pusi. Kaina ne|riMai« virSenaia -------- -------------

LIETUVOS VYČIŲ JUBILIEJINIS SEIMAS 
H63 rugpiūčio 14-18 lioiel Bradford, Boston, Mass 

MENINI lt RASIUratlMMflMV PROGRAMA:

Rugpjūčio 14, trečiadienį, susipattoitao vakarienė ir šakiai Lietuvių Piliečių klube. Pra­
džia 7 vai. vak.

RvgpMėto 16, penktadienį, šokiai BradforGb tiąėbutyje. Pradžia 8 vai. vak.
Rugpjūčio 17, šeštadienį, MoneeMK Programą lipildys Ctorelando vyrų oktetas ir Onos 

Ivaškienės tautinių lokių sambūri. >o koncerto lokiai. Pradžia 8 vai vak.
Rugpttčfe 18, sekmadienį didysto bank** BrMfrrdo vMbutyje. Pradžia 6 vai vak. 

Visi lietuviai, o ypač JmhUiMA kvtečižtai «MMtai dalyvauti posėdžiuose, bankete ir 
meninėje bei pasilinksminimų profrimoae. Jubiliejinio Seimo Rengėjai

NAUJ. TKSTAMCNTAS.
LITHUANIAN 
the natural method

DON KAMILIAUS 
sulietuvino A.
DIDYSIS INKVlZITOEtUE. prot
MISIOS, Jeronimo
DON RAMILIAU6 MASAS* VASAULI*. 
Uauaka*. M autoriau* tiiaNHai takata. *N 
pust Didelio formato, — -y. —1 .’■.
•MULRKMI TAUTOOAKA—pteartte, paid



A * IA No.^3., Rugpjūtis-Augwri, IMS

WYOMING KLONIO ŽINIOS 49-toji WYOMING KLONIO LIETUVIŲ DIENA r
SUftlNKTA 9MAN4.T0, 

pažadėt? I1IW.00
Scrantų vyskupijos įgaliotinio 

ir itdininko prelato J. V. Mi­
liausko pranešimų, iki I. m. 
rugpiūčio 1-moa Aoa vyskupi­
jos lietuvių parapijose Šiluvos 
koplyčios įrengimui Sv. Marijos 
Šventovėje, Washington, D.C., 
surinkta iš viso 14,066.70; pa­
žadėtų — 210900. , '

PRANAS JUREVIČIUS
IŠVYKO | BRAZILIJĄ

Ilgametis LRKSA 183 kuopos 
pirmininkas ir buvęs 4-tos Pen­
na. apskrities pirmininkas Pra­
nas Jurevičius, gyv. 722 Mont­
gomery St., West Pittston, Pa., 
sekmadieni, rugpiūčio 4-tą, iš 
Avoca stoties išskrido į Sao 
Paulo, Braziliją- Ten gyvena jo 
dvi seserys ir du broliai. Beje, 
antrajam pasauliniam karui 
baigiantis jo tėvas ir jo moti­
na irgi buvo pasitraukę iš 
Lietuvos ir išvykę į Braziliją 
ir tikėjosi iš ten atvykti į JAV. 
Deja, jų svajonės neišsipildė. 
Tėvas ir motina Brazilijoje mi­
rė.

Pranas Jurevičius ketina S. 
Paulo pas seseris ir brolius pa­
sisvečiuoti apie mėnesį laiko, 
ta pačia proga susipažins su 
vietiniu lietuvių gyvenimu ir 
jų visuomenine veikla.

Tuo pačiu laiku į Braziliją 
išskrido ir Marijona Povilaitie- 
nė, gyvenanti Wilkes • Barre, 
kuri taipgi turi artimųjų.

Pranui Jurevičiui ir M. Po- 
vilaitienei linkime laimingos ke­
lionės, malonaus pasimatymo ir 
pasisvečiavimo pas artimuosius.

KUNIGAS KARAŠKA 
NAUJOJ VIETOJ

Kun. Harvey R. Karaška, O. 
F.M., iš San Diego pranciškonų 
misijos (Jamez Pueblo, New 
Mexico) perkeltas asistentu į 
Our Lady of Guadalupe para­
piją, Whichlta, Texas.

Kun. Karaška, O.F.M., yra ki­
lęs iš Wilkes-Barre, Pa., sūnus 
mirusių Juozo ir Benediktos 
Karaškų. Užbaigęs W. Barre 
Township aukštesniąją mokyk­
lą lankė Marianapolio kolegiją, 
po to įstojo į St. Anthony’s 
noviciatą, Cincinnati, Ohio. Ku­
nigu buvo įšvęstas 1948 m. 
birželio 4, Oldenburg, Ind. Pas­
toracinį ir misijonieriaus dar­
bą yra dirbęs New Mexico, Kan­
sas, Texas, Missouri, Ohio, Ken­
tucky, Arizona ir Illinois vals­
tybėse.

Wilkes-Barre gyvena jo bro­
lis Albertas, seserys Mrs. R. 
McDaniel ir Elena, kiti artimie­
ji gyvena kituose miestuose.

W. K. LIETUVIŲ MOTERŲ 
KLUBAS PASKYRĖ AUKAS
Antradienį, liepos 30-tą, Wy­

oming klonio Lietuvių Moterų 
Klubas laikė reguliarų mėnesi­
nį susirinkimą Sterling vienbu­
čio patalpose, Wilkes Barre, 
Pa.

Susiirinkime dalyvavo per 30 
narių. Vadovavo pirmininkė 
Mrs. D. Eagen.

Iždo globėja Mrs. J. Vida ir 
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ROCKY GLEN PARKE

PARKE YRA ĮVAIRIAUSIŲ 2AIDINIŲ VAIKAMS, 
JAUNAMECIAMS IR AUGUSIEMS

Rengėjai turės refrešmenty standą 
■

; VISUOMENE MALONIAI KVIEČIAMA DALYVAUTI
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sekretorės Mrs J. Wanyo ir 
Nelė tUUūnaitė (Jejunas) davė 
ilų metų pirmojo pusmečio fi­
nansinius raportus; Mrs. M. 
Szakaiun davė metinio pikniko 
raportą; Mrs. Martin Karalūnas 
raportavo apie ekskursiją | Po- 
conos kalnus.

Paskirta 500 dolerių senelių 
įstaigai Elmhurst, Pa., tuo bū­
du išpildyta 1000 dolerių paža­
dėtoji kvota. Taifygi paskirta 
100 dolerių Wilkes-Barre iv. 
Trejybės parapijos mokyklos 
knygynui paremti. Mokyklą 
veda Jėzaus Nukryžiuotojo se­
selės.

DALYVAVO 
VETERANŲ KONVENCIJOJE

Liepos 17-19 Pittsburghe |- 
vy kušloj e Amerikos Legljono 
Pennsyivanijos valstybės kon­
vencijoje dalyvavo šie Wyo­
ming Klonio lietuviai veikėjai: 
buvęs LRKSA daktaras kvotė­
jas dr. A. J Valibus ir LRK­
SA 34 kp. finansų sekretorius 
Albertas Kalinauskas atstova­
vo 797 postą; LRKSA 5-tos 
apskrities pirmininkas Adolfas 
Norvaiša atstovavo 359 pos­
tą. Konvencija išsirinko dr.. A. 
J. Valrbų atstovu į nacionali­
nę Amerikos Legijono konven­
ciją, kuri įvyks š. m. rugsėjo 
4-9 d.d., Miami, Floridoj, o Al 
Kalinauską išrinko alternatu.

MIRUSIEJI
A. A. DANIELIUS ŽELIO- 

NIS, gyv. 58 Mitchell str., Se­
bastopol, mirė rugpiūčio 1-mą 
Pittston’o ligoninėje; pašarvo­
tas buvo direktoriaus Edwino 
Jasaičio įstaigoje; palaidotas 
rugpiūčio 5-tą iš Pittston’o šv. 
Kazimiero bažnyčios Mt. Olivet 
kapinėse. Velionis buvo gimęs 
Pittstone, sūnus Simano ir Pau­
linos Želionių. Mokėsi St. John 
aukštesnioje mokykloje ir Wil­
kes-Barre Business kolegijoje- 
Pirmininkavo šv. Kazimiero pa­
rapijos šv. Vardo draugijai ir 
kelis metus ėjo Pittstono Lie­
tuvių Piliečių klubo iždininko 
pareigas. Paliko žmoną, du sū­
nus, brolį, ir dvi seseris. Jo 
brolis Herman žuvo Knox ang­
lies kasyklos katastrofoje — 
užliejus vandeniui ir velionis 
Danielius tą brolio tragingą 
mirtį sunkiai pergyvenęs.

A. A. Pranciška Virbalienė, 
gyv. 217 Walnut str., Luzerne, 
mirė rugpiūčio 2-rą, palaidota 
rugpiūčio 6-tą iš šv. Onos baž­
nyčios parapijos kapinėse, Leh­
man. Velionė buvo gimusi Lie­
tuvoje, į šią šalį atvyko 50 me­
tų atgal. Priklausė prie šv. 
Onos parapijos, prie Sv. Rožan­
čiaus ir šv. Pranciškaus Trečio­
jo Ordino draugijų. Jos vyras 
Mykolas mirė 1955 m. gruodžio 
7, duktė Mrs. Florence Sho- 
nis mirė 1955 m. sausio mė­
nesį Paliko 3 dukteris, brolį, 
seserį, 10 anūkų ir 5 proanū- 
kus.

A. A. ANTANAS BUTKEVI­
ČIUS, gyv. 202 Main St., King­
ston, mirė liepos 24-tą nuo šir­
dies smūgio savo namuose; pa­
laidotas liepos 29-tą iš šv. Ma-

Advokatas .
THOMAS E. MACK 
LIETUVIŲ Dienos 

kalbėtojas

Tradicinė Lietuvių Diena, ku­
rią kiekvienais metais rengia 
parapijų chorų “Dainos” Drau­
gija, įvyks pirmadienį, rugsėjo 
(September) 2 dieną (per La­
bor Day), gražiame ir visiems 
žinomame Sans Souci Parke, su 
turininga programa iš dainų ir 
kalbų

Meniška programa prasidės 
3:30 popiet šokių svetainėje. 
Dainuos “Dainos” Draugijos 
jungtinis choras, vadovybėje 
muziko Jokūbo Varaičio iš Lu- 
zernės. Kalbės jaunas gabus 
advokatas Thomas E. Mack-Mi- 
kelionis iš Wyoming. Programos 
vedėjas p. Matas Zujus, “Gar­
so” redaktorius. Taipgi dainuos 
svečias solistas Liudas Stukas 
iš Hillside, N. J., kuriam akom- 
ponuos muzikas Algirdas Kača- 
nauskas iš Linden, N. J., Rū­
tos choro vedėjas, sūnus įžy­
maus kompozitoriaus Aleksan­
dro Kačanausko.

Kadangi svečias dainininkas 
Liudas Stukas Wyoming Klo­
nio lietuviams pasirodys pir­
mą kartą, tad pravartu su juo 
arčiau susipažinti. Jis yra bai­
gęs New York untvėrsltėtb mu­
zikos skyrių ir dabar dėsto mu­
ziką aukštesnėje mokykloje, 
Mountainside, N J.; taipgi var- 
goninkauja šv. Antano parapi­
joje, Harrison, N. J. Būdamas 
kariuomenėje, jis dainavo solo 
apie 20 koncertų, iš kurių 
svarbiausias buvo Hendelio — 
“Messiah” pastatymas su armi­
jos simfoniniu orkestru ir apie 
100 asmenų choru. Grįžęs iš 
kariuomenės yra dainavęs ame­
rikiečiams ir lietuviams Wa­
shingtone, Clevelande, Chicago- 
je, New Yorke, Bostone, Hart­
forde, Waterburyje, Philadel- 
phijbje, New Jersey ir Kanado­
je. Visose vietose buvo šiltai 

rijos bažnyčios parapijos ka­
pinėse, Pringle. Paliko žmoną, 
7 sūnus, 4 dukteris, 23 anū­
kus.

A. A. JULĖ VEČKIENĖ, 
gyv. 28 John St., Kingston, mi­
rė liepos 25-tą, pašarvota bu­
vo direktoriaus Leagaus įstai­
goje; palaidota liepos 29-tą iš 
šv. Marijos bažnyčios Luzerne 
šv- Onos parapijas kapinėse, 
Lehman. Velionė buvo gimusi 
Freeland, Pa., paskutinius 50
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ir sėkmingai priimtas, Ir dabar 
yra žinomas "-...p vtenas popu­
liariausių lietuvių solistų Ame­
rikoje. Jau M metai kaip la­
vina baisą pas dainavimo mo­
kytoji Leila Uvian, New Yor­
ke Yra įdainavę keletą lietu­
viškų plokštėtų. h tarpe “Dai­
nos 11 Lietuvės”, “Dainos Lie­
tuvai” ir “Dainuojame su Rū­
ta”. Šiuo laiku Liudas koncer­
tuoja lietuviams Europoje (Vo­
kietijoje, Londone ir Paryžiu­
je). Rugsėjo 1-rą. bus jo pirmas 
pasirodymas po koncertų Euro­
poje 49-je Lietuvių Dienos pro­
gramoje Sans Souci Parke.

Šia proga “Dainos” Draugi­
ja nuoširdžiai kviečia lietuvius 
atsilankyti į Lietuvių Dieną ir 
pasiklausyti dainuojant šį ar­
tistą dainininką.

Kadangi į koncertą įžangos 
nėra, tad kiekvienais metais 
renkama aukos labdaringiems 
tikslams. Šių metų Lietuvių Die­
noje surinktos aukos skiriamos 
Šiluvos Koplyčiai, šv. Marijos 
šventovėje Washington, DC, 
ir senelių prieglaudai Elmhurst, 
Pa.

"Dainos'' Draugijos valdyba 
1963 metais

Kun. Vincas J. Nanorta, dva­
sios vadas, Kingston; Albertas 
Kalnoskas, pirmininkas, Kings­
ton; Angelė Gasky, vicepirmi­
ninkė; Miners Mills — Wilkes 
Barre, Pa.; Agnietė Valusevi- 
čiūtė, raštininkė, Miners Mills, 
Wilkes Barre, Pa.; Petras J. Ka- 

rąšauskas, iždininkas, Lynd- 
wood * Wilkes fearre, Pa; Vero­
nika Radzevičiūtė, iždo globė­
ja, Plymouth; Kazys Stankevi­
čius, iždo globėjas, Luzerne; 
Jonas J. šauėiūnas, knygius, 
Kingston.

Dienos biznio gatpadorial:

ALBERTAS KALNOSKAS, 
“Dainos” drauguos

.. pirmininkas 

metų gyveno Kingstono rajone. 
Priklausė prie šv. Marijos pa­
rapiją? ir prie* Wyoming Klo­
nio Lietuvių,'Moterų Klubo. 
Paliko vyrą Joną, 3 brolius ir 
seserį.

A. A. ONA BARAŽAUSKIE- 
NĖ, gyv. 279 Lehigh Str., Wil­
kes-Barre, Pa., mirė rugpiū­
čio 1-mą; pašarvota buvo direk­
toriaus League įstaigoje; palai­
dota rugpiūčio &tą iš šv. Tre­
jybės bažnyčios Hanover Green 
kapinėse. Velionė iš Lietuvos 
atvyko 1906 m. Jos vyras Ado­
mas mirė 1956 m. gruodžio 31 
d- Paliko dukterį, sūnų ir 4 
anūkus.

Kiek datyvię laukiem* 
PLB »eime?

(E) Į i- m. rugpiūčio 29 d. 
Kanadoje, Toronto mieste, šau­
kiamą PUI seimą. PLB valdy­
ba nustatė paskiriems kraš­
tams trttį atstovų skaičių: Ar­
gentina — 4 atstovai, Austra­
lija — 6, Austrija 1, Belgija 
1, Brazilija 5, Kanada 15, Da­
nija 1, Anglija 3, JAV 41, Ita­
lija 1, Kolumbija 1, Prancūzi­
ja 1, Švedija 1, Šveicarija 1, 
Venesuela, 3, Vafc Vokietija 
6 Ir N. Zelandija 1, iš viso

Mist** 
LIUDAS STUKAS, 
LIETUVIŲ DIENOS 

dainininkas
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ninkas, Povilas Ramanauskas— 
vicepirmininkas. Jiem talkinin­
kaus šių chorų nariai:

Kingston:
C. Shone, B. Salinsky, A. M. 

McGee, P Hogan, A. Drust, J. 
Vidūnas, K. Vidūnas, A. M. 
Yanklūnas, B. Gulvas, L. Shupp, 
C. Shupp, C. Skripka, J. Pet- 
roski, M. Ansillio, R. Yarashas, 
R. Brunza, J. Moran, W. Ki- 
selis, Ed. Stanka, G Russett, 
L. Butcavage, J. Kolaski, R. 
Rūkštalis, J. Chernetsky, Th. 
Urban, A. Yanklūnas.

Luzerne:
M. A. Bednar, L. Gutch, B. 

Gutch, C. Ramanauskas, A. Si- 
korskas, H. Varaitis, M. Go­
ber, N- Rikoski, A. Baltrušai­
tis, A. Slavin, P. Razvillas, H. 
Stincavage, B. Peterlis, V. Siu­
žete, M. Wickman, A. Pakas- 
kus, M. Regol, D. Radzvillas, 
C. Stincavage, J. Maniškas, J. 
Antanaitis, A. Bolonis, J. Sa- 
vitskas, A. T. Grigas, Ed. Bal­
trušaitis, R. Bellas.

Miners Mills:
A. Slabinski, A. Norakus, D. 
Savickį, J. Malihąvitch, A. 
Stranch, A. Savage, D. Soba- 
cinski, A. Gasky, F. Cheesic, 
C. Roman, A. Vetchers, R. 
Spagnola, A- Skarnulis, J. Mar­
galis, M. Bolas.

Plymouth
A. Chesnulavage, A. Rysca- 

vage, L. Antonavich, V. Radza- 
vich, A. Skadalsky, E. Wayno, 
F. Martin, S. Abraitis, A. Caf­
frey, J. Stadulis, W. Pakropis, 
Al. Barzilauskas, F. Skadalsky, 
C. Yencharis, J. Simonitas, M. 
Jerasek, M. Nice.

Iki pasimatymo Lietuvių Die­
noje rugsėjo 2 dieną Sans Sou­
ci Parke!

KOTRYNOS GRIGONIENĖS 
ĮPĖDINIAMS.

Prieš kelis metus Waterbury 
Conn., mirusi Kotryna Grigo- 
nienė (Catherine Grigonis) du 
trečdalius savo turto testamen­
tu užrašė dukteriai Kazei 
Drobenkienei ir vieną trečdalį 
antrai dukteriai Marijai Misiū­
nienei, arba jųjų vaikams, jei 
jos būtų mirusios. Testamente 
yra sąlyga, kad dukterys arba 
jų vaikai palikimą gali gauti 
tik tuo atveju, jei laike dešim­
ties metų po jos mirties Lie­
tuva būtų laisva nuo okupan­
tų arba jei jos pačios ar jų 
vaikai patektų į kurią norą 
laisvojo Vakaąų pasaulio šalį.

Jei kas iš minėtų įpėdinių 
yra Vakarų pasaulyje, tuojau 
prašomas kreiptis į Lietuvos Ge­
neralinį Konsulatą New Yorke 
tokiu adresu:

Consulate General of 
Lithuania

41 WMt 32nd Street 
New York, N. Y., 10024

Būdinga, kad laisvojo pasau­
lio radijo programom* trukdy­
ti sovietai šiuo metu naudoja 
2,500 specialių siųstuvų — 
trukdytuvų, ir pagal amerikie­
čių apskaičiavimu* jų išlaiky­
mas ateinąs Ugi 540 mH. DM 
(arba 135 mH. dol.) metama.!.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
Sv. Marijos parapi

tuoj po suanu. Sv. Petro Ir Povilo 
panjft Jo* svetainėj*.

Av*.

PHILADELPHIA, P*—10 kuopu 
susirinkimas įvyks rugsėjo 1 dieną 
tuoj p* aumo* Sv. Kazimiero para-

WILKES-BARRE, Pa. — 14 kp. 
susirinkimu jvyk* rugsėjo 1 dieną 
tuoj po Bumo*, *vč. Trejybės para­
pijos svetainėje.

TAMAQUA, P*>— lė-toe kuopos 
susirinkimu (vyks rugsėjo 1 dieną 
tuoj po Bumo*, bažnytinėj svetainėj.
i PHILADELPHIA, Pa., — 30 kp. 
susirinkimas |vyka rugsėjo 1 dieną 
Sv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N.J-—-65-tos kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 1 dieną 
3 PM., Sv. Kulmlero parapijos sve­
tainėje, 147 Montgomery Place.

RAGINĖ, Wisconsin — 67 kp. 
susirinkimu įvyks rugsėjo 1 dieną 
tuoj po Burnos, bažnytinėj svetainėj, 
816 Park Avenue.

SCRANTON, Pa. —83 kuopos 
susirinkimas jvyks rugsėjo 8 dieną 
K. ot P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P.M.

HARTFORD, Conn. —89 kuopos 
susirinkimu įvyks rugsėjo 1 dieną 
po 10 vai. Milių lietuvių Svč. Trejy­
bės parapijos svetainėje (po bažny­
čia).

HAZLETON, Pa. — 00 kuopos 
susirinkimu įvyks rugsėjo 1 dieną 
tuoj po Sumos pas p Staslukonj, 
107 Green 8t., Hazleton, Pa.

SO. BOSTON, Mass—M kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 1 dieną 
pobežnytlnėj salėj, Fifth Street, 8o. 
Boston. Mass.

WORCESTER, Mass.— 98 kuopos 
susirinkimas jvyks rugsėjo 1 dieną 
9:00 ryte, Aulroe Vartų parapijos 
svetainėje.
ROCHESTER, N. Y. — 103 kuopos 
susirinkimu įvyks rugsėjo 1 dieną 
nuo 8 vai. iki 11 vai. ryto 8v. Jur­
gio parapijos patalpose.

BROOKLYN, N.Y.—115 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 1 dieną 
po 11-tos valandos Milių ftv. Jurgio 
parėplios svetainėje, 207 York St., 
Brooklyn, N.Y.

BROOKLYN, N.Y. — 134 kuopos 
susirinkimu jvyka rugsėjo 1 dieną 
tuoj po Sumos Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Mass. — 141 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 1 dieną 
tuoj po 10 vai. Milių 8v. Kazimiero 
parapijos svetainėje.

SCRANTON. Pa. — 155 kuopos 
susirinkimas jvyks rugsėjo 1 dieną 
po pamaldų, Sv. Mykolo parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa.— 158 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 1 dieną 
tuoj po Bumbt 8v. Kazimiero para­
pijos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — 160 kuopos 
susirinkimas jvyks rugsėjo 1 dieną
1 P.M. frv. P. Marijos Nekalto Pra­
sidėjimo parapijos mokyklos patal­
pose. Visos narėsnariai dalyvaukit.

D*YT0N, Ohio. — 191 kuopos 
susirinkimas jvyks rugsėjo 1 dieną
2 vai. po pietų Sv. Kryžiaus parapi­
jos svetainėje.

DETROIT. Michigan. — 230 kp. 
susirinkimu jvyks rugsėjo 1 dieną 
tuoj po pukutinty Milių, Sv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N.Y^- 270 kp. 
susirinkimas jvyks rugsėjo 2 dieną 
7:80 vakaro, Sv. Juozapo parapijos 
svetainėje, kampas Glenwood ir 
Dowri Avenue.

FORES) CITY. Pa. — 2 kuopos 
susirinkimu Jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po sumos Sv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Penna.—7 kuopo* 
susirinkimu jvyks rugsėjo 15 dieną 
tuoj po sumos, Sv. Kazimiero para­
pijos svetainėje.

WATERBURY. Conn—11 kuopo* 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną
1 PM. Sv. Juozapo parapijos mo­
kyklos kambary.

BALTIMORE, Md. — 13 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
sekretoriaus J. G. Budelio namuo­
se, 1801 Wickes Ave.. Baltimore 
30. Md. Pradžia 2 P. M.

CHICAGO. Iii. — 15 kuopo* 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną
2 P.M. Sv. Jurgio parapijos svetai­
nėje. Visos narfts-nariai, dalyvauki­
te susirinkime.

CHICAGO, III. — 16 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
Sv. Mykolo parapijos saMfe.

NEWARK, NJ. — 19 kuopo* 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po sumos (12 vai.), Sv. Jurgio 
Dr-jos svetainėje 180-2 New York 
Avė.

SO. BOSTON. Mase. — 31 kp. 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po 9 vai. Milių (10 vai. ryte) 
pobažnytinėje *v. Petro parapijos 
svetainėje.

MINKRSVILLK, Pa—34 kuopo* 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 diena 
1 PM, Sv. Prancllkaua parapijo* 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. — 30 kuopos 
susirinkimu Jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po sumos. Bv. Juosapo para­
pijos svetainėj*. Visi nariaf-narls 
dalyvaukite.

' MAHANOY CITY, Pa—*1 kp. 
susirinkimu jvyks rugsėjo * dieną 
tuoj po sumo*. Sv. Juosapo parapi­
ja* svetainėje.

ANSONIA, Conn. —33 kuopo* 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po suma* šv. Antane p*rapiXJ 
svotalnlje.

ROBKLANO, lit. — 88 kuopo* 
susirinkimu jvyks rugsijo 8 dieną 
po sumai, Visų Šventų parapija* 
svetainėj*.

KINGSTON, P*. — 34 kuopo* 
susirinkimu jvyks nigsSJo S di«ną

■umu, *v. Vincento pampi.

WORCESTER. M***. — 41 k* 
susirinkimai įvyks rugsėjo 14 Sieną 
Sv, Kaflimlero parapijos svetainėje, 
7.t* valandą vakaro.

CICERO, llllnet*. — 48 kuopos 
NuSrinklmu jvyk* rugsėjo S dieną 
1 P.M., Sv. Antano parapijos me 
kyklos kambary.

CLEVELAND, Ohl*— SO kuopą 
susirinkimu jvyk* rugsėjo 1* dieną 
Lietuvių svetainėje, 6885 Superior

New Philadelphia, P*. —BĮ kp. 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, Penną. — 57 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
1 P.M., Lietuvių Piliečių klubo sve­
tainėje.

OuBOIS. Penna. — 78 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po 10 vai. Milių Sv. Juosapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD, Maes. — 81 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 10 dieną 
7 80 P.M., ėv. Jurgio parapijos sve­
tainėje. 8t. James Btryet.

WATKRBURY, Conn/— SI kp.. 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
1 P.M., Sv. Juosapo parapijos sve­
tainėje.

KASTON, Penna. — 93 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po paskutinių Milių Sv. Myko­
lo parapijos svetainėj.

BRADDOCK, Penna.—105 kuopos 
susirinkimu jvyka rugsėjo 8 dieną 
9 vai. ryto Sv. Izidoriaus parapijos 
svetainėje. ,

NEW BRITAIN, Conn. — 109kp. 
susirinkimu jvykg rugsėjo 16 dieną 
7:30 vai. vakare, ftv. Andriejaus pa­
rapijos svetainėje.

MANCHESTER, N.H.—119 kp., 
suai rinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
13; 30 P.M. Lietuvių Klubo patal­
pose. Visi nąriai-narės dalyvaukite.

ROCKFORD, III. 137 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po sumos, Sv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio. — 142 kp. 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
S v. Jurgio parapijos mokyklos pa­
talpose, tuoj po sumos (11:15 AM).

CHICAGO, III. — 163 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po sumai, Svč. Panelės Gimi­
mo parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N.Y.— 170 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po sumos, ftv. Jurgio parapi­
jos svetainėj.

DETROIT, Mich. — 171 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po pirmųjų Milių, 9:15 vai. ry­
te. Dievo Apvaizdos parapijos sve­
tainėje, Schaefer ir Grand River 
Ave.

CASTLE SHANNON. Pa—172 
Susirinkimu jvyju rugsėjo 8 dieną
1 vai. P M. pu kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitj, 1311 Groveton St.

B. ST. LOUIS, Ilf— 179 Kuopo* 
susirinkimas jvyks rugsėjo 8 dieną 
Nekalto Prasidėjimo P. Sv. parapi­
jos svetainėje tuoj po 8 vai. Milių.

KINGSTON, PA. — 209 kuopos 
susirinkimas jvyks rugsėjo 8 dieną
2 P.M. Sv. Marijos parapijas sve­
tainėje. . ,

NASHUA, N. H. — 238 kuopo* 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po pukutinių Milių parapijos 
svetainėje

AMSTERDAM, N.Y. — 249 kp. 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH, Pa— 254 kuopo* 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
2 P.M. Mykolo čieponlo namuose 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich. — 265 kuopo* 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
9:15 vai. ryto Sv. Antano parapi­
jos mokyklos patalpose. W. Vemor 
ir 25-ta gat.

CLEVELAND, Ohio. — 307 kp. 
susirinkimu jvyks rugsėjo 8 dieną 
tuoj po lietuvllkų pamaldų P. Sv. 
Nesiliaujančio* Pagalbos parapijos 
svetainėje.

EDWARDSVILLE, Pa— 1 kp. 
susirinkimu jvyks rugsėjo 15 dieną 
tuoj po sumos Sv. Marijo* parapijos 
svetainėje. Visi nariai ir narė*, da­
lyvaukite.

FOREST OITY, Pa. — 5 kuopo* 
susirinkimu jvyks rugsėjo 15 dieną 
tuol po sumos Sv. Antano parapijos 
svetainėje.

WILKE8-BARRE, Pa. 17 kuopo* 
susirinkimu jvyks rugsėjo 15 dieną 
tuoj po sumos, Svč. Trejybė* para­
pijų svetainėje. Visu narės nariai, 
malonėkite dalyvauti.

LUZERNE, Penna. — 28 kuopos 
susirinkimu jvyks rugsėjo 15 dieną 
Bill's and Frank's Cafe patalpou 
254 Bennett St. (senoje MoekalOo 
vietoj*), Sun Parlor kambary, 1 PM

SUGAR NOTCH, Pa. — 46 kp. 
■urirtnkimu įvyks rugsėjo 16 dieną 
7:80 P.M. Sv. Petro ir Povilo pa­
rapijų svetainėje.

CAMBRIDGE, Mis*—- 127 kp. 
sualrinkimu jvyk* rugsėjo 15 dieną 
tuoj po pukutinių Miėių, Bv. P. Ma­
rijų Nekalto Prasidėjimo parapi­
jom svetainėje.

PITTSTON, Pa. — 183 kuopu 
susirinkimu jvyks rugsėjo 15 dieną 
tuoj po sumu, Sv. Kazimiero para­
pijų svetainėje.

INKERMAN, Pa. — 194 kuopu 
suatrinkimu jvyka rugsėjo 16 dieną 
7;M PM. Marcelės Lomaargienė* 
namuose, 15 Chestnut Strut.

MANCHESTER, Coan. — 211 kp. 
susirinkimu jvyk* rugsėjo 29 dieną 
Uetuvių svetainėj 24 Gohral Strut. 
Viau narės-nariai malonėkite daly­
ve uL

BOMBAY, fNDUA. Liepos 
28-tą Arabų jūron nukrito ir 
sudužo Jungtinė* Arabų linijos 
jet lėktuvas, žuvo 7 lėktuvo 
tarnautojai Ir 26 Filipinų ber^ 
triukai skautai.




